Catalogo de

GIGA ar

Semeadora de Precisao

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" |[ndice

WYL [oo o3 D =T o TR ST 4 Cilindro do Suporte da Trava do Cabegalho 60200557916.........ccccvvvveeeeveeerirereearernnn 38
WYL [oo o X =111 o | USSR 5 Cilindro do Rodeiro 60200557886 1..........cccovveeeeeeeserieereireieeivssesssesssssssssssssssssssessssessaes 38
[ o] o= o Ya g a e Tolo (o X O =T g  FO U SOE 6  Barra Estabilizadora COmMPIeta Dir€itQ ..........cceeeeeeveeeeeeeeereisieesieesssssisssssesssssssssssessssesens 39
W AVaq Lo oo o3 2o [V =1 o o BTSSR 7  Barra Estabilizadora Completa ESQUEIAQ.............cueeeeeeeeeseeeireieesesiessseeesssseissssessnnens 40
Plataforma Direita/Esquerda................... 8 Tabela Barra Estabilizadora Completa Esquerda 41
Tabela Plataforma Direita/Esquerda 9  Cabegalho de ENgate COMPIELO.........ccceveeeeeeeeeeeieieeeieeeetessesesesiessssesssesssassssssssessnas 42
L ooy (o gaa o ROl 011 g ] USRS 10 Tabela Cabegalho de Engate COMPIELO...........cceeeeveeeeieeeersieieesiseseeieisisesesessesessssessnesens 43-44
Armag@o Direita/ESQUEIAA COMPIETA ...........covveeeeeeeeeeeevereeeeeeeeeseevessissessssssssssssssssssssssssssssssssssssssasanes 11 Extensdo do CabegalNo de ENGQLE...........ccceeeeeeeevsieeceeieisisssessssssssesssessssesssssssessasenens 45
Armagao CeNtrQl COMPIBTQ..........ccoveeeeeeeceeeeeeeeteisteeseetesstsessesesssssse st esesssesssssessasesessaseseasssessasases 12 Cilindro do Cabegalno 60200557908 ........ccueeeeeeeeeeeeeeereirsissieesssssssssssssessssssssssssessssenens 45
Armacéo Intermedidria Direita/ESQUErda COMPIETA ............oueeeeeeeeeeeveeeeeeereeveresieeesseereresssssssssesenes 13 Cilindro do CabegalnO 60200557894 ........ccueveeeevereeeeeeirsiesisesssssssssssssessssssssssssessssesens 46
RV oJola =R @ g Te)(=10eXe ol Xl Te [o B U B N 1o To Ko (= o o T [ OO 47
Tabela Suporte Completo da Roda...... 15 Linha Pneumdtica Pantogrdfica 48
Suporte Auxiliar Completo da Roda 16 Tabela Linha Pneumdtica Pantogrdfica 49-50
Tabela Suporte Auxiliar COMPIEtO da ROUQ...........cceveeeeeeerereeeieeeeeesisieessesesesssssssseessssssssssesssseseanas 17 Carrinho Pneumatico CUDO COMPACED...........ccveveveverererereeeesisiverevssesesssessssssssasssasesesesess 51
DEPOSIEOS COMPIETOS ....v.eveveveeeererriereeeiessisteestesesestsse s st s e se e st es e st ess st esssas e s sesassasessasesessasssessseseaen 18 Tabela Carrinho Pneumatico CUDO COMPACTO.........cceeveeevcrevsrerereresesiesissvsvesesesesessaeans 52
Depdsito Central 42 Linhas, Lado Interno 30 e 34 Linhas e Lateral 22 LinAGs .............ccccevveveeveevenennn. 19 DoSAAOr PNEUMGALICO NQIT.........cvovvvevereeerereeesrireveresssesesesesssssssesssssesesesesesssssssaseseseses 53
Tabela Cabegalho de ENGAte COMPIETO............ccvveveveverererereerereisiesrivevesesesesesssssssasesesesesesssssssssasasanas 20 Carrinho C/Roda de Profundidade Exc/Osc e Roda em “V” Pardlela............................... 54
Depdsito Central 22, 30 e 34 Linhas, Externo 30, 34 e 42 Linhas e Central Interno 42 Linhas........... 21 Tabela Carrinho C/Roda de Profundidade Exc/Osc e Roda em “V” Paralela................... 55
Tabela Dep. Central 22, 30 e 34 Linhas, Externo 30, 34 e 42 Linhas e Central Interno 42 Linhas...... 22 Carrinho C/Roda de Prof. Exc/Osc Envolvendo Cubo e Roda em “V”..........eeeeeevevnne. 56
Sistema Hidraulico Central COMPIETO 22 LINAGS ..........c.ceeeeeevererererererereessssissvevssesesesessssssisssaseseses 23 Tabela Carrinho C/Roda de Prof. Exc/Osc Envolvendo Cubo e Roda em “V”................... 57
Sistema Hidrdulico Central Completo 30/34 LINAGS .......c.ceeeeveveeeeeeeeeereveeieeerereveresissssssssesssesssssssesens 24 DiSCOS A€ SEMENLE NOIUi......c.ceveveveeeeererersisisirsiessssisssstesssesesssssessssessssssessssessssssssasssesenas 58
Sistema Hidrdulico Central COmPIEto 22 LINAGS ..........c.vceeeeeereerieieeeeeiestseisesessssssssssessssessssssssssesesen 25 Sistema Elétrico BCE P/Acionamento das EMBIeAGENS...............ceeeeevevveveerererererieiesererne 59
Sistema Pneumditico Lateral Dir€itO/ESQUEITO. .............ceeeeeeveveereereeeverereeissesesesererssssssssssesesssssssssssens 26 SiSteMQ EIIONICO PMAQDO ........oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesteeseeeteetseestsetsessssssstssessssssstssssssssssssssssenns 60
Sistema Pneumditico Central 22 @ 34 LiNNGS ........c.ccceeueureeereeeeeeeieesiseeeeiee st 27  Sistema Eletronico Intelliag Giga 42 LINAGS .........c.cvvevereeveveeieirisesvisssiesisissssssiessssensas 61
Tabela Sistema Pneumdtico Central 22 0 34 LINAGS ..........c.ceveveveeeeeeriereiesissssssssisisssisssssssssssssssssnnens 28 Sistema Elétrico de Ligaghio de Lanternas € FArOIS ............cwevevevereveeeeeeiesisssissvsvesesesens 62
Sistema Pneumdtico Central 42 Linhas 29 AQESIVOS (DEPOSITOS)....euvurereriesririsissrisieisirisissssieisisissssassssssssssssssssssssssssssassssssssssssssassssss 63-64
Turbing HidrGuliCQ COMPICLA ........ccveueeeerevseeeeeeieeeietesetete e te s sts e s ste s s st e e sssse s s st e s sse s s asesssasesesesssens 30 Adesivos (Armagdo Lateral Direita) 65
Transmissdo Com Sistema de EMbreagem LAtEral .............cwveeeeeeeevveeeeivsrsesisisisisisissssssssssssssenans 31 Adesivos (ArmaQGO CONTIQI)..........ovevveueiririrrsrisrisirisisissssisieisissssasssssissssssssassssssssssssssasasans 66
Tabela Transmiss@o Com Sistema de Embreagem Lateral................coveeeveveeeeservreieisisivssasssssssnenans 32-33 AdESIVOS (SPEEU BOX).....ovveerererieieirisirssisieisisessisisisieistssssssisssissssssssasassssssssssnsassssssssssssssases 66
Transmissdo Com Sistema de EMbreagem CNtrQl.............c.cwoveveeeeveiveeissrsesisesisisisisisssssssssssssssenens 34 Adesivos (Armagdo Lateral ESQUEIAQ)...........cceevveveveeeeereereressesissvsvssssesesesssssssssasesesens 67
Tabela Transmisséo Com Sistema de Embreagem CeNntral................oeceeevneresvecceernneseseceaenns 35  Adesivos (CAiXa de FEITaMENLAS)........ccccovveresverovisiriririsissssiessisissssssisssssesssssssssssssssssssans 68
Ry e =te =1 OO 36 AdESIVOS (DEPOSIO UE AGUA) ......oeeveeeeeeeeeeseeeseesevssveseesseessseessessvsssssss s sssessssnsees 68
Suporte do Pé de Apoio Completo 37 Adesivos (Cabegalho de Engate) 68

Cilindro da Armagdo Central 6020055792-4

SPGIGAAIR07217 (Revisado: 09/2017) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Armacao Direita

5 Codigo Descricao do Produto

30 Linhas
34 Linhas
42 Linhas

Todos
— |22 Linhas

*1 | 5440010975-6 | Plataforma Direita Completa
*1 | 5440010997-7 | Plataforma Direita Completa
*1 | 5440010965-9 | Plataforma Direita Completa 1
*1 | 5440010969-1 | Plataforma Direita Completa 1
*2 15022011500-0 | Armacdo Lateral Direita Completa 1
*2 1 5022011582-5 | Armacao Lateral Direita Completa 1
*2 1 5022011408-0 | Armacdo Lateral Direita Completa 1
*2 15022011509-4 | Armacdo Lateral Direita Completa 1
*3 15530015749-0 | Suporte Menor Do Pé De Apoio Completo 22
*3 1 5530015491-2 | Suporte Menor Do Pé De Apoio Completo 2 2
*4 | 5530016982-0 | Suporte Da Roda Completo Transmisséo Direita (2018) 1
*4 | 5530016981-2 | Suporte Da Roda Completo Transmissdo Esquerda (2018) 101
*4 | 5530016984-7 | Suporte Da Roda Completo Transmissao Esquerda (2018) 1
*5 15530016528-0 | Suporte Auxiliar Direito Da Roda Completo 101
*5 15530016774-7 | Suporte Auxiliar Da Roda C/Suporte P/Transmissdo Esquerda (Pneu 14-17.5)(2018) 1
*6 | 5208012630-1 | Depdsito De Semente Lateral Direito Caixa Plastica (/7 Bicas Sp Giga Air Completo 1
*6 | 5208012741-3 | Depdsito De Semente Lateral Direito Duplo Caixa Pléstica C/6 Bicas Sp Giga Air Completo 1
*6 | 5208012628-0 | Depésito De Semente Lateral Direito Duplo Caixa Pléstica C/7 Bicas Sp Giga Air Completo 1
*6 | 5208012619-0 | Depdsito De Semente Lateral Direito Triplo Caixa Plastica (/6 Bicas Sp Giga Air Completo 1
*7 15528010777-7 | Sistema Pneumdtico Lateral Direito (/Turbina Hidrdulica Fluxo Continuo 1
*7 | 5528010836-6 | Sistema Pneumatico Lateral Direito C/Turbina Hidrdulico Fluxo Continuo 1
*7 15528010780-7 | Sistema Pneumético Lateral Direito (/Turbina Hidrdulica Fluxo Continuo 1
*7 | 5528010768-8 | Sistema Pneumatico Lateral Direito C/Turbina Hidrdulica Fluxo Continuo 1
*8 | 5555011148-8 | Transmissao Esquerda C/Sistema De Embreagem 1
*8 | 5555011152-6 | Transmissao Direita C/Sistema De Embreagem 1
*8 | 5555011141-0 | Transmissao Direita C/Sistema De Embreagem 1
*8 | 5555011145-3 | Transmissao Direita (/Sistema De Embreagem 1
9 | 5008010233-7 | Alavanca De Regulagem Da Pressdo Mola

10 | 6020390293-2 | Trava (/Argola @5,75 X 40mm

11 | 5530016797-6 | Suporte Do Farol De Led Lateral Completo

12 | 5538010163-6 | Tampa Do Niple R.1/2"Bsp(G)

13 16020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

14 | 60203174490 | Porca Sext. Autotrav. (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc. Brc)
15 | 6020110124-0 | Farol Led 0,5Mts

16 1 5136017198-5 | Chapa De Fixacao Do Farol

17 | 5372010618-0 | Mangueira Condutora De Ar Sve #1.3/4”X 1200Mm

17 |5372010657-0 | Mangueira Condutora De Ar Sve @1.3/4”X 1300Mm

18 | 60200107066 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5Mm Rosca Sem Fim Aco Carbono

19 1 6020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo

=

U P N NG [y

As quantidades dos itens de 17 a 19 variam de acordo com a configuragdo de cada mdquina.

SPGIGAAIR07217 “



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Armacao Central
24

_ 25
32
S =00
\ 26 40
\%\ 7
34 . e ﬁ
@3;&\ i
33-F% N O
S+ 38 38
29 35
46
.
2 4
s\ Al
af,;
4 46

As quantidades dos itens de 48 a 52 variam de acordo com a configuragdo de cada mdquina.

SPGIGAAIR07217 “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Armacao Central

w B BB 8 w Bl B B8
£ - - S EE € E|E - - S| EE €S
o Codigo Descri¢ao do Produto S|S5|5| 5 5| & Cdigo Descri¢ao do Produto S|SIS5 55
- Flnolg ol ™ FiNnlol g~
~N o~ o~ < ~ o~ o~ <
*1 | 5440010966-7 | Plataforma Central Completa 11111 26 | 6020317516-0 | Parafuso Allen C/C M4 X 0,70 X 20mm Ma C112.9 Rt (Fosfatizado) 4
*1 | 5440010968-3 | Plataforma Central Completa 1 || 27 |5024010011-5 | Arruela Lisa De @5,5 X @15 X 0,9Tmm 4
*2 15022011506-0 | Armacao Central Completa 1 28 |5136017196-9 | Chapa Direita De Fixacdo Da Lanterna Spgiga 1
*2 15022011403-9 | Armacao Central Completa 111 28 | 5136017197-7 | Chapa Esquerda De Fixagao Da Lanterna Spgiga 1
*2 | 5022011412-8 | Armacdo Central Completa 1 || 29 |6020317416-3 | Porca Sextavada M4 X 0,70 Ma Ch.7mm Alt.3,20mm (Bicromatizada) 4
*3 15530015488-2 | Suporte Do Pé De Apoio Completo 2 30 | 6020230131-5 | Lanterna Implemento 1
*4 15022011807-7 | Armacdo Intermédiaria Direita Mancalizada Completa 1 31 | 6020058528-6 | Chave Fim De Curso (Xck-M106) Completo 1
*5 15022011809-3 | Armacdo Intermédiaria Esquerda Mancalizadora Completa 1 32 |5136017421-6 | Chapa De Protecdo Do Sensor De Levante 1
*6 | 5530016529-9 | Suporte Auxiliar Esquerdo Da Roda Completo 11111 33 16020015925-2 | Arruela De Pressao Inox M4 Média 2
*6 | 5530016773-9 | Suporte Auxiliar Da Roda (/Suporte P/Transmisséo Direita (Pneu 14-17.5) (2018) 1 || 34 |5136017422-4 | Chapa De Fixagao Do Sensor De Levante 1
*7 |1 5530016982-0 | Suporte Da Roda Completo Transmissao Direita (2018) 11111 35 | 6020317455-4 | Parafuso Cab.Francesa M6 X 1,00 X 16mm CI8.8 Rp (Bicromatizado) 2
*7 |1 5530016983-9 | Suporte Da Roda Completo Transmissao Direita (2018) 1 || 36 |6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2
*8 |15530016528-0 | Suporte Auxiliar Direito Da Roda Completo 2022 37 16020317461-9 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm (8.8 Rt (Bicromatizado) 2
*8 | 5530016774-7 | Suporte Auxiliar Da Roda C/Suporte P/Transmissao Esquerda (Pneu 14-17.5) (2018) 2 || 38 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 3
*9 |5208012947-5 | Depésito Semente Central Duplo Caixa Plastica (/6 Bicas Completo 1 39 | 6020311206-0 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 40mm (18.8 Rt (Bicromatizado) 1
*9 15208012948-3 | Depésito Semente Central Duplo Caixa Plastica (/6 Bicas Completo 1)1 40 | 5530016934-0 | Suporte Inferior De Acionamento Do Sensor De Levante 1
*9 15208012949-1 | Depésito Semente Central Duplo Caixa Plastica (/7 Bicas Completo 1 || 41 |5558010460-5 | Trava Do Pistao De 223mm P/Haste De 32" 1
*10 5555011149-6 | Transmissao Central C/Sistema De Embreagem 1 42 1 5232012026-8 | Eixo De Fixagdo Calco Do Cilindro Sextavado De 5/8” 1
*101|5555011143-7 | Transmissao Central (/Sistema De Embreagem 111 43 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 1
*10| 5555011147-0 | Transmissao Central C/Sistema De Embreagem 1 || 44 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média (Bicromatizado) 1
*11]5528010772-6 | Sistema Hidrdulico Central Completo 1 45 | 5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X 026 X 2,00mm 1
*11] 5528010760-2 | Sistema Hidrdulico Central Completo 11 46 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455) 3
*11] 5528010764-5 | Sistema Hidrdulico Central Completo 1 || 47 |6020310462-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm 2
*12| 5528010779-3 | Sistema Pneumatico Central 1 48 |5372010618-0 | Mangueira Condutora De Ar Sve #1.3/4”X 1200Mm 1
*12|5528010838-2 | Sistema Pneumdtico Central 1 48 | 53720106570 | Mangueira Condutora De Ar Sve #1.3/4”X 1300Mm 1
*1215528010776-9 | Sistema Pneumético Central 1 49 1 6020010706-6 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5Mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 1
*1215528010766-1 | Sistema Pneumético Central C/Turbina Hidrdulica Fluxo Continuo 1 || 50 |6020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo 1
13 | 5538010556-9 | Tampa P/Mangueiras R.1/2"Bsp(G) X 40mm (/Sextavado 7/8”" 7 51 |5348050012-8 | Limitador De @51 X 49,5mm Completo 1
*1416020055792-4 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2" X 35" X 576mm (Curso) X 960mm (Fechado) 2 52 | 5348050015-2 | Limitador De @51 X 25mm Completo 1
15 | 5558010459-1 | Trava Do Pistdo Completa 223mm P/Haste De 02" 4
16 | 5530016407-1| Suporte P/Chave Fim De Curso Completo 1
17 | 6020251042-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
18 | 5412050006-9 | Niple Tipo“T”R.1/2"Bsp X 100mm (/Sextavado 7/8" C/Porca Giratdria De 1/2" Bsp 4
19 | 5530016794-1| Suporte Do Farol De Led Central Completo 1
20 | 5530016795-0 | Suporte Direito Da Lanterna Spgiga Completo 1
21 |5530016796-8 | Suporte Esquerdo Da Lanterna Spgiga Completa 1
22 | 5136017195-0 | Chapa De Fixacdo Central Do Farol Spgiga 1
23 1 6020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I8.8 Rt (Bicromatizado) 1
24 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 1
25 1 6020110124-0 | Farol Led 0,5Mts Spgiga Max 34L 1

SPGIGAAIR07217 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

E Codigo Descricao do Produto

30 Linhas
34 Linhas
42 Linhas

Todos
— |22 Linhas

*1 | 5440010976-4 | Plataforma Esquerda Completa
*1 | 5440010998-5 | Plataforma Esquerda Completa
*1 | 5440010964-0 | Plataforma Esquerda Completa 1
*1 | 5440010970-5 | Plataforma Esquerda Completa 1
*2 15022011503-5 | Armacdo Lateral Esquerda Completa 1
*2 150220115841 | Armagao Lateral Esquerda Completa 1
*2 |1 5022011409-8 | Armacdo Lateral Esquerda Completa 1
*2 15022011511-6 | Armacdo Lateral Esquerda Completa 1
*3 |1 5530015749-0 | Suporte Menor Do Pé De Apoio Completo 2|2
*3 1 5530015491-2 | Suporte Menor Do Pé De Apoio Completo 2|2
*4 | 5530016529-9 | Suporte Auxiliar Esquerdo Da Roda Completo 111
*4 | 5530016773-9 | Suporte Auxiliar Da Roda C/Suporte P/Transmissao Direita (Pneu 14-17.5) (2018) 1
*5 1 5530016982-0 | Suporte Da Roda Completo Transmissao Direita (2018) 11111
*5 1 5530016983-9 | Suporte Da Roda Completo Transmisséo Direita (2018) 1
*6 | 5208012631-0 | Depdsito De Semente Lateral Esquerdo Caixa Plastica (/7 Bicas Sp Giga Air Completo 1
*6 | 5208012746-4 | Depésito De Semente Lateral Esq. Duplo Caixa Plastica C/6 Bicas Sp Giga Air Completo 1
*6 | 5208012629-8 | Depésito De Semente Lateral Esq. Duplo Caixa Plastica (/7 Bicas Sp Giga Air Completo 1
*6 | 5208012620-4 | Depdsito De Semente Lateral Esq. Triplo Caixa Plastica (/6 Bicas Sp Giga Air Completo 1
*7 | 5555011148-8 | Transmissdo Esquerda C/Sistema De Embreagem 1
*7 15555011153-4 | Transmissao Esquerda C/Sistema De Embreagem 1
*7 | 5555011142-9 | Transmissao Esquerda C/Sistema De Embreagem 1
*7 | 5555011146-1 | Transmissao Esquerda C/Sistema De Embreagem 1
*8 1 5528010778-5 | Sistema Pneumatico Lateral Esquerdo C/Turbina Hidrdulica Fluxo Continuo 1
*8 | 5528010837-4 | Sistema Pneumético Lateral Esquerdo C/Turbina Hidrdulico Fluxo Continuo 1
*8 | 5528010781-5 | Sistema Pneumatico Lateral Esquerdo C/Turbina Hidrdulica Fluxo Continuo 1
*8 1 5528010774-2 | Sistema Pneumatico Lateral C/Turbina Hidrdulica Fluxo Continuo 1
9 |5538010163-6 | Tampa Do Niple R.1/2" Bsp(G) 2 2
10 | 5538010556-9 | Tampa P/Mangueiras R.1/2"Bsp(G) X 40mm (/Sextavado 7/8" 1 1
11 1 5008010233-7 | Alavanca De Regulagem Da Pressao Mola

12 | 6020390293-2 | Trava C/Argola 05,75 X 40mm

13 |1 5530016797-6 | Suporte Do Farol De Led Lateral Completo

14 | 60201101240 | Farol Led 0,5Mts

15 | 6020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

16 | 5136017198-5 | Chapa De Fixacao Do Farol

17 |1 6020317449-0 | Porca Sext. Autotrav. C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc. Brc)
18 | 5372010618-0 | Mangueira Condutora De Ar Sve @1.3/4”X 1200Mm

18 | 5372010657-0 | Mangueira Condutora De Ar Sve #1.3/4”X 1300Mm

19 1 6020010706-6 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5Mm Rosca Sem Fim Aco Carbono

20 | 6020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo

—_

N e G Y

As quantidades dos itens de 18 a 20 variam de acordo com a configuragdo de cada mdquina.

SPGIGAAIR07217



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Plataforma Direita/Esquerda

SPGIGAAIR07217 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Tabela Plataforma Direita/Esquerda

“v “v “w wv “w w “w w w w wv “w w “w w “w w “w

E Codigo Descricao do Produto "g é -E E -E é -g é -g E Codigo Descri¢ao do Produto 'E E -g é -g é 'é é -g
NINRRI IS RINR RIS

1 15196010273-1| Corrimao Direito Completo 1 1 21 1 6020010395-8 | Arruela De Pressdao M12 Média(Bicromatizado) 4
1 15196010274-0 | Corrimao Esquerdo Completo 1 1 22 1 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm 4
1 |5196010324-0 | Corrimao Direito Completo 1 23 |5136015118-6 | Chapa De Fixacao Direita Da Escada 1
1 15196010275-8 | Corrimao De 2063mm Completo 11 3 | 3 || 23 |5136015119-4 | Chapa De Fixacéo Esquerda Da Escada 1
1 |5196010325-8 | Corrimdo Esquerdo Completo 1 24 152590100366 | Escada De 3 Degraus 1
1 15196010276-6 | Corrimao De 2504mm Completo 11 25 | 6020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2
2 |5136015279-4 | Chapa Lateral Externa Da Plataforma 111 26 | 5080010465-0 | Bucha De Articulagdo De 19mm 2
2 | 5136015729-0 | Chapa Lateral Da Plataforma 111 27 |6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 2
2 | 5136015062-7 | Chapa Lateral Da Plataforma 111 28 15259010037-4 | Escada De 2 Degraus 1
2 |5136015061-9 | Chapa Central Da Plataforma 2|2
3 51360157281 | Chapa Lateral Interna Da Plataforma 111
3 | 5136015063-5 | Chapa Lateral Interna Da Plataforma 1)1
3 | 5136015145-3 | Chapa Central Da Plataforma 171
4 | 5566010258-1 | Varao De #3/8”X 2576mm 111 2|2
4 155660102751 | Varao De #3/8”X 2130mm 2|2
4 15566010257-3 | Varao De #3/8” X 2180mm 313
5 16020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco) 212|414 441616
6 | 6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt (Bicromatizado) 41 4/8 /8 8|8 12 12
7 |16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média (Bicromatizado) 20120 | 44 | 44 | 44| 44 | 68 | 68
8 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.177mm Alt.8,00mm 201 20 | 44 | 44 44| 44 1 68 | 68
9 |6020317514-3 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 20mm (I8.8 Rt (Bicromatizado) 414|188 8|8 12/ 12
10 | 5530015544-7 | Suporte Do Vardo Da Mola 4148 88812 12
11 | 6020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt (Bicromatizado) 414112112121 12120 20
12 | 5024010075-1| Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 4,4/ 8 8 8|8 1212
13 | 5136015064-3 | Chapa De Fixacao Da Plataforma 11111122
14 | 5530015433-5 | Suporte Lateral Esquerdo Da Escada 1 1 1 1
14 | 5530015432-7 | Suporte Lateral Direito Da Escada 1 1 1 1
15 | 5530015431-9 | Suporte De Fixacdo Central Esquerdo Da Plataforma 1 2, 1(2(1|3]2
16 | 5530015430-0 | Suporte De Fixacdo Central Direito Da Plataforma 1110211223
17 | 6020310452-1| Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt (Bicromatizado) 8|8 16 16|16 16 24| 24
18 | 5259010035-8 | Escada De 5 Degraus Completa 1
19 | 6020310304-5 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 45mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
20 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X 35,5 X 3,00mm 4

SPGIGAAIR07217 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Plataforma Central

Todos

Item
~ | 22/30/34 Linhas

Codigo Descri¢ao do Produto

42 Linhas

5136015061-9 | Chapa Central Da Plataforma
5136015144-5 | Chapa Central Da Plataforma 2
5530015430-0 | Suporte De Fixacdo Central Direito Da Plataforma

5530015431-9 | Suporte De Fixacdo Central Esquerdo Da Plataforma

6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
6020010394-0 | Arruela De Pressdo M10 Média(Bicromatizado)

6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
5136015064-3 | Chapa De Fixagao Da Plataforma

6020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 10 | 12
5024010075-1| Arruela Lisa De §10,3 X @25 X 2,00mm 8
10 | 6020317514-3 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 20mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 8
11 | 5530015544-7 | Suporte Do Vardo Da Mola 8
12 | 5566010257-3 | Vardo De @3/8"X 2180mm 2
12 | 5566010258-1| Vardo De @3/8"X 2576mm 2
13 | 6020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco) 4
14 1 5196010275-8 | Corrimao De 2063mm Completo 2
14 1 5196010280-4 | Corrimao Central Direito Completo 1
15 | 5196010281-2 | Corrimdo Central Esquerdo Completo 1
16 | 6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 10 8

O O N OV AW N =
—RRaI M

SPGIGAAIR07217 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

~ L] L]
 Armacao Direita/Esquerda Completa 5555 %5%3%
w v v v v wv wv wv wv
5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ % % % % % E E %
= S S S| S|S| 5|35 S
RIRNIF NIy 2
18 1 15022011501-9 | Armacdo Lateral Direita 1
| 1 |5022011583-3 | Armacdo Lateral Direita 1
1 15022011410-1 | Armacdo Lateral Direita 1
1 15022011414-4 | Armagao Lateral Direita 1
1 15022011504-3 | Armacdo Lateral Esquerda 1
1 15022011585-0 | Armacdo Lateral Esquerda 1
1 |5022011411-0 | Armacdo Lateral Esquerda 1
1 |5022011415-2 | Armacdo Lateral Esquerda 1
2 16020310564-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 220mm (8.8 Rp (Bicromatizado) 416 10/ 4|6 10
2 160203102294 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 120mm (8.8 Rp (Bicromatizado) 8 8
3 |15530015497-1 | Suporte De Fixacéo Dos Canos 23 /4512345
4 15136015138-0 | Chapa De Fixagao Dos Canos 23 /4(5(2/3]4|5
5 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média (Bicromatizado) 8 8
6 |6020310847-0 | Porca Sext. Autotrav. (/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm 416 10,46 10
6 |6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm 8 8
7 16020310900-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 45mm C18.8 Rt (Bicromatizado) 2 31452345
8 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média (Bicromatizado) 213|452 3|4]|5
9 |5068010160-1 | Bragadeira De Chapa Canos 2 3 /4(5[2|3|4]|5
10 | 6020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 213 4/5/2/3[4]5
11 | 5080011385-4 | Bucha De 066,18 X @74,30 X 70mm 2
12 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
13 | 5080011389-7 | Bucha De @45,20 X 359,90 X 60mm 2
14 | 6020250704-5 | Mangueira 1/2”X 1900mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) T 11111
15 | 6020250702-9 | Mangueira 1/2”X 800mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi) 2122 2122
16 | 5108010987-7 | Cano De 1143mm (/Niples 2 1
16 | 5108011049-2 | Cano De 3050mm C/Niples 2 1
16 | 5108010944-3 | Cano De 3941mm C/Niples 2 1
16 | 5108010953-2 | Cano De 5700mm C/Niples 2 1
17 1 5108010989-3 | Cano Inferior De 1143mm (/Niples 1
17 | 5108011051-4 | Cano Inferior De 3000mm C/Niples 1
17 | 5108010946-0 | Cano Inferior De 394Tmm C/Niples 1
17 | 5108010951-6 | Cano Inferior De 5700mm C/Niples 1
18 | 6020251062-3 | Mangueira 1/2”X 600mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi) 22 2
18 | 6020251142-5 | Mangueira 1/2”X 1000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 2
18 | 6020251042-9 | Mangueira 1/2”X 900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi) 2|2 2
19 | 5538010163-6 | Tampa Do Niple R.1/2"Bsp (G) 2|2

SPGIGAAIR07217 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Armacao Central Completa I
sE_J, Codigo Descri¢ao do Produto '§ E é E
B BEIRIE

~m
1 15022011507-8 | Armacao Central 1
1 |5022011402-0 A Armacdo Central 1
1 15022011413-6 | Armacao Central 1
2 1 6020310229-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 120mm C18.8 Rp (Bicromatizado) 2
3 15080011384-6 | Bucha De Guia 4
4 15232011993-6 | Eixo De 650mm C/Puxador 2
5 16020310847-0 | Porca Sext. Autotrav. (/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zinc Brc) 2
6 | 5432010498-2 | Pino De #1.1/4"X 157mm 2
7 16020310897-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25mm (18.8 Rt (Bicromatizado) 2
8 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 2
9 |5136015037-6 | Chapa Uhmw De 1253 X 48 X 10mm 2
10 | 5420010054-1 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt (Zincado) 46
11 15136015036-8 | Chapa Uhmw De 80,5 X 468 X 10mm 2
12 16020311271-0 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 70mm (I8.8 Rp (Bicromatizado) 6
13 16020010196-3 | Arruela De Pressao M24 Média(Bicromatizad0) 21218
14 | 6020310572-2 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm (I8.8 Rp (Bicromatizado) 2
15 16020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado) 2
16 | 5044010302-0 | Base De Apoio Do Tubo Interno 2| 2
17 |5136015035-0 | Chapa Inferior De Fixagao C/Furo 22
18 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média (Bicromatizado) 22122
19 | 6020310211-1| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (18.8 Rt (Bicromatizado) 20 | 20

20 | 5530015427-0 | Suporte De Trava Do Cabecalho

21 | 6020250307-4 | Mola Helicoidal De Tragdo @32 X @44 X 142mm Arame=@6mm

22 |5296010047-6 | Fuso M16 X 130mm

23 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
24 16020010013-4 | Anel De Retencdo E-25 G501-025-01

25 |1 5024010072-7 | Arruela Lisa De @26 X 340 X 2,00mm

26 | 5080011413-3 | Bucha De @27 X @38 X 104mm

27 | 5432010552-0 | Pino Liso De @1”X 32Tmm

28 | 6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2" (Zincado Branco)

29 | 5432010551-2 | Pino Liso De @1”X 87mm

30 | 5432010553-9 | Pino Liso De 37,50 X 343mm

31 |5024010130-8 | Arruela Lisa De @39 X @66 X 4,75mm (Zincado)

32 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

*3316020055791-6 | Cilindro Hidraulico”D.A” @1.5/8" X ©2.1/2” X 62mm (Curso) X 357,50mm (Fechado)

SPGIGAAIR07217 n

_ NN =S 2 N =S NRAREN DR NN =
= NN =2 =2 N =S NN BREN DR NN =




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Armacao Intermediaria Direita/Esquerda Completa

Item
Todos
Dir
Esq

Codigo Descri¢ao do Produto

u—

5022011806-9 | Armacdo Intermedidria Direita Mancalizada
5022011808-5 | Armacdo Intermediaria Esquerda Mancalizada 1
5080011385-4 | Bucha De 066,18 X 374,30 X 70mm

6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F

5432010498-2 | Pino De @1.1/4"X 157mm

5530015541-2 | Suporte Das Mangueiras

6020310074-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40mm (8.8 Rt (Bicromatizado)

60200101246 | Arruela De Pressao M16 Média (Bicromatizado)

6020317412-0 | Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 40mm C112.9 Rt(Fosfatizado)

5024010073-5 | Arruela Lisa De #8,5 X 320 X 2,00mm

5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

6020030175-0 | Batente Direito

12 |6020317449-0 | Porca Sext. Autotrav. (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc Brc)
13 | 5432010759-0 | Pino De Articulagdo Da Armagao C/Flange

14 | 5464010577-4 | Protecdo Do Pino

15 16020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média (Bicromatizado)

16 | 6020317425-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

O 00 N O L1 & W N = =

—_ o
- o

A DA m m N = NNN S a s a N

SPGIGAAIR07217 n



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Suporte Completo da Roda

SPGIGAAIR07217



>> BALDAN

« Tabela Suporte Completo da Roda

Catalogo de Pecas

SPGIGAAIR07217 n

o (-
s gl e = e
g &5 2 g £ 5|2
£ - - 8 =S| E| 8| 8| E - - S| | 8|8
&| (Cddigo Descricao do Produto B E|F S| & C(odigo Descri¢ao do Produto I
- = T2 =S| Pl 5|3
S 299 S 299
MmN MmN
~ ~
1 15530016979-0 | Suporte Da Roda Com Transmissao Esquerda (2018) 1 1 34 | 6020310297-9 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2.3/4” 18F Unf1A Gr5 Rp (Recartilhado) (Fosfatizado) 1
1 15530016980-4 | Suporte Da Roda Com Transmissao Direita (2018) 1 1 || 35 /6020010284-6 | Anel De Retencdo I-35 G502-035-01 1
2 | 6020310070-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm CI8.8 Rt (Bicromatizado) 2 2 36 | 6020350015-0 | Rolamento De Esfera 6202 2Rs Ddu 1
2 16020310071-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm (18.8 Rt (Bicromatizado) 2 2 || 37 | 5256010368-9 | Engrenagem De 17 Dentes Completa (Asa 50) 1
3 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média (Bicromatizado) 2 38 1 5080011338-2 | Bucha De @15 X @1”X 15mm 1
4 15044010366-6 | Base Direita De Fixacdo Do Suporte Da Roda 1 1 39 |5024010625-3 | Arruela Lisa De #14,30mm @40mm X 3,00mm 1
4 |15044010367-4 | Base Esquerda De Fixacdo Do Suporte Da Roda 1 1 || 40 |6020010412-1 Arruela De Pressdo 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1
5 16020317423-6 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 130mm CI8.8 Rp (Bicromatizado) 4 41 16020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado) 1
6 |6010602670-2 | Bracadeira De Fixacao Do Suporte Da Roda 2 42 | 5204010444-5 | Cubo Da Roda Completo 111
7 16020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma (I8 Ch30mm Alt.18,70mm 4 42 1 5204010448-8 | Cubo Da Roda Completo Central (Pneu 14-17.5) 111
8 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm C18.8 Rt (Bicromatizado) 7 43 |1 5498010227-3 | Roda Direita Completa Pneu 300/70 R16.5 137A8/137B 1
9 |5136016769-4 | Chapa Do Suporte Da Corrente 1 43 15498010229-0 | Roda Esquerda Completa Pneu 300/70 R16.5 137A8/137B 1
10 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 43 |1 5498010236-2 | Roda Direita Montada (Pneu 14-17.5) 1
11 1 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch19mm Alt.12,00mm 9 43 1 5498010237-0 | Roda Esquerda Montada (Pneu 14-17.5) 1
12 | 5432130059-9 | Pino Cab.Redonda @1/2” X 33mm 1 44 16020310358-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M39 X 3,00 Mb CI8 Ch.60mm Alt.39,00mm 2
13 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm (Especial) 1 45 15080011670-5 | Bucha De #39,20 X 363 X 25,50mm 2
14 | 6020058086-1 | Corrente Do Protetor (5 Elos) 1 46 | 5080011669-1 | Bucha De 8#39,2 X @63 X 12,50mm 2
15 16020310441-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (18.8 Rt (Bicromatizado) 2 47 160203108624 | Porca Bkm-12 R.M60 X 2 2
16 | 5432010707-8 | Pino De Articulagdo (/Trava 2 48 1 6020015817-5 | Arruela Mb-12 @60 X #86 X 1,50mm 1
17 1 6020010081-9 | Anel 0'Ring 2-221 N3006-90Nbr (#36,09 X @3,53mm) 2 49 16020010125-4 | Anel De Retencdo I-120 G-502-120-01 1
18 | 5024010661-0 | Arruela Lisa De @56,50 X @80 X 4,75mm 2 50 | 6020350280-2 | Retentor #87,30 X #120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B) 2
19 | 5080011357-9 | Bucha De Bronze 356 X @66 X 71mm 1 51 | 5080011354-4 | Bucha De Encosto 1
20 | 6020310259-6 | Parafuso Allen S/C M6 X 1,00 X 12mm Ma C112.9 Rt (Fosfatizado) 2 2 52 | 6020350855-0 | Rolamento De Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha) 1
20 | 6020311233-8 | Parafuso Allen S/C 1/4”X 3/8” 20F Unc1A C112.9 Rt (Fosfatizado) 2 2 || 53 15232012015-2 | Eixo Do Cubo Da Roda 1
21 | 5256010370-0 | Engrenagem Dupla 23 Dentes(Asa 50) 1 54 1 6020350854-1 | Rolamento De Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha) 1
22 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F 3 55 15204010502-6 | Cubo Da Roda 1
23 16020310357-6 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M30 X 2,00 Ma CI8 Ch.46mm Alt.30,00mm 2 56 | 6020310260-0 | Parafuso Cab.Redonda M22 X 1,50 X 70mm C110.9 Rp(Fosfatizado) 8
24 1 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X 260,00 X 5,00mm (Zincado Branco) (Din 125A) 2 57 16020312512-0 | Porca Sextavada C/Anel Oscilante M22 X 1,50 Mb CI8 Ch.32mm Alt.27,00mm (Fosfatizado) 8
25 1 6020058779-3 | Corrente Asa 50 137 Elos + Emenda 111 58 | 6020010087-8 | Anel 0'Ring 2-330 N3006-90Nbr (53,34) 1
25 16020058778-5 | Corrente Asa 50 138 Elos + Redugdo 1 1 |59 5538010526-7  Tampa Do Cubo Da Roda 1
26 | 5106010177-2 | Capa De Protecdo Maior Direita 1 1 60 | 5256010372-7 | Engrenagem De 23 Dentes 111
26 | 5106010178-0 | Capa De Protecao Maior Esquerda 1 1 || 60 |5256010389-1 Engrenagem De 25 Dentes 111
27 |1 5268010809-9 | Esticador De Corrente 1 61 | 6020310262-6 | Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 20mm CI12.9 Rt(Fosffatizado) 7
28 | 5204010442-9 | Cubo Do Suporte Do Cilindro Completo 2 62 |6020010004-5 | Arruela De Pressdo M8 Média (Bicromatizado) 7
*2916020055788-6 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2” X 34" X 190mm (Curso) X 271,5mm (Fechado) 1 63 | 6020310373-8 | Pneu 300/70 R16.5 137A8/137B (Capac. Mdxima Carga 5290Kg Estatico E 2550Kg A 25Km/H) 111
30 | 5498010226-5 | Roda Direita Montada C/Cubo Completa 1 63 16020310386-0 | Pneu 14-17.5 14Pr 139B Tr-10TI R-4 101
30 | 5498010228-1 | Roda Esquerda Montada C/Cubo Completa 1 64 | 6020350931-9 | Roda 9.75”X 16.5” P/Pneu Armour 12.16.5 Furo Central De @153Mm 111
30 |5498010241-9 | Roda Direita Montada (/Cubo Completa (Pneu 14-17.5) 1 64 | 6020350932-7 | Roda 10.1/2”X 17.1/2" P/Pneu 14-17.5 Furo Central De @153Mm 101
30 | 5498010233-8 | Roda Esquerda Montada C/Cubo Completa (Pneu 14-17.5) 1 |1 65 16020410040-6 | ValvulaTr-618 A 1
31 | 5204010443-7 | Cubo Do Suporte Do Cilindro 2
32 | 5080010389-1 | Bucha De Bronze Da Flange 2
33 16020010127-0 | Anel De Retengao 1-075 G-502-075-01 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte Auxiliar Completo da Roda

SPGIGAAIR07217 m



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Suporte Auxiliar Completo da Roda

5 g 5 F
£ S E |8 8| E - S| E|E| 8|8
& | (ddigo Descri¢ao do Produto B33 E || 8 Codigo Descri¢ao do Produto B33 EE
= Flolem S| ST Flolon S| S
HHEIE HHEIE
NE Ak
1 |5530016513-2 | Suporte Da Roda Transmissao Esquerda 1 1 || 25 |5498010236-2 | Roda Direita Montada(Pneu 14-17.5) 1
1 |5530016512-4 | Suporte Da Roda Transmissao Direita 111 26 | 5204010446-1 | Cubo Da Roda Auxiliar Completo 1
2 |5432010707-8 | Pino De Articulagdo (/Trava 2 27 16020310358-4 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta M39 X 3,00 Mb CI8 Ch.60mm Alt.39,00mm (Zinc Brc) 2
3 16020010081-9 | Anel 0'Ring 2-221 N3006-90Nbr(©36,09 X #3,53mm) 2 28 |5080011670-5 | Bucha De 839,20 X @63 X 25,50mm 2
4 |1 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 334,00 X 360,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 2 29 | 5080011669-1 | Bucha De 39,2 X @63 X 12,50mm 2
5 16020310357-6 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta M30 X 2,00 Ma (I8 Ch.46mm Alt.30,00mm (Zinc Brc) 2 30 | 60203108624 | Porca Bkm-12 R.M60 X 2 2
6 |6020317423-6 | Parafuso Cab.Sext M20 X 2,50 X 130mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 4 31 16020015817-5 | Arruela Mb-12 @60 X @86 X 1,50mm 1
7 | 6020310837-3 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm (ZincBrc) | 4 32 | 6020010125-4 | Anel De Retengao I-120 G-502-120-01 1
8 | 6010602670-2 | Bracadeira De Fixacdo Do Suporte Da Roda 2 33 16020350280-2 | Retentor #87,30 X #120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B) 2
9 16020310441-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 34 |1 5080011354-4 | Bucha De Encosto 1
10 |6020310847-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zinc Brc) | 9 35 |1 6020350855-0 | Rolamento De Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha) 1
11 | 5432130059-9 | Pino Cab.Redonda @1/2"X 33mm 1 36 |5232012015-2 | Eixo Do Cubo Da Roda 1
12 1 60203902940 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm (Especial) 1 37 1 6020350854-1 | Rolamento De Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha) 1
13 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 7 38 | 5204010502-6 | Cubo Da Roda 1
14 151360167694 | Chapa Do Suporte Da Corrente 1 39 |5136015605-6 | Chapa De Retencéo 1
15 1 6020058086-1 | Corrente Do Protetor(5 Elos) 1 40 |6020310571-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm Cl5.8 Rt(Bicromatizado) 4
16 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 1 41 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4
17 | 5044010366-6 | Base Direita De Fixacdo Do Suporte Da Roda 1 1 || 42 |6020310260-0 | Parafuso Cab.Redonda M22 X 1,50 X 70mm C110.9 Rp(Fosfatizado) 8
17 |5044010367-4 | Base Esquerda De Fixacdo Do Suporte Da Roda 111 43 16020312512-0 | Porca Sextavada C/Anel Oscilante M22 X 1,50 Mb CI8 Ch.32mm Alt.27,00mm (Fosfatizado) 8
18 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2 44 | 6020310373-8 | Pneu 300/70 R16.5 137A8/137B(Capac. Maxima Carga 5290Kg Estdtico E 2550Kg A 25Km/H) 101
19 |5204010442-9 | Cubo Do Suporte Do Cilindro Completo 2 44 16020310386-0 | Pneu 14-17.5 14Pr 139B Tr-10 TI R-4 111
*20|6020055788-6 | Cilindro Hidraulico“D.A” @2" X 34" X 190mm(Curso) X 271,5mm(Fechado) 1 45 16020350931-9 | Roda 9.75”X 16.5” P/Pneu Armour 12.16.5 Furo Central De @153mm 111
21 15498010230-3 | Roda Auxiliar Direita Montada C/Cubo Completa 1 45 16020350932-7 | Roda 10.1/2"X 17.1/2" P/Pneu 14-17.5 Furo Central De #153mm 111
21 |5498010231-1 | Roda Auxiliar Esquerda Montada C/Cubo Completa 1 46 | 60204100406 | Valvula Tr-618 A 1
21 | 5498010235-4 | Roda Esquerda Auxiliar Montada C(/Cubo Completa (Pneu 14-17.5) 1
21 | 5498010234-6 | Roda Direita Auxiliar Montada C/Cubo Completa (Pneu 14-17.5) 1
22 | 5204010443-7 | Cubo Do Suporte Do Cilindro 2
23 |5080010389-1 | Bucha De Bronze Da Frange 2
24 1 6020010127-0 | Anel De Retencao I-075 G-502-075-01 2
25 15498010227-3 | Roda Direita Completa Pneu 300/70 R16.5 137A8/137B 1
25 15498010229-0 | Roda Esquerda Completa Pneu 300/70 R16.5 137A8/137B 1
25 | 5498010237-0 | Roda Esquerda Montada(Pneu 14-17.5) 1

SPGIGAAIR07217



v
v
)
>
=
O
D
2

Catalogo de Pecas

» Depositos Completos s gsgsgszEEEE
E| i - S| BB B| B BB BI B Y Y
2| Codigo Descri¢ao do Produto E E E E E E E E -E é é é é

RRRBIFFSS 5SS
~ (a2} o~ s
*1 15208012624-7 | Depésito Semente C/7 Bicas Dir. 22 Linhas 1
*2 15208012618-2 | Depédsito Semente (/7 Bicas Esq. 22 Linhas 1
*3 15208012742-1 | Depésito Semente C/6 Bicas Dir. 30 Linhas - Externo 1
*4 15208012743-0 | Depésito Semente (/6 Bicas Dir. 30 Linhas - Interno 1
*5 15208012748-0 | Depésito Semente C/6 Bicas Esq. 30 Linhas - Interno 1
*6 | 5208012747-2 | Depésito Semente C/6 Bicas Esq. 30 Linhas - Externo 1
*7 | 5208012556-9 | Depésito Semente C/7 Bicas Dir. 34 Linhas - Externo 1
*8 1 5208012557-7 | Depésito Semente (/7 Bicas Dir. 34 Linhas - Interno 1
*9 |5208012558-5 | Depésito Semente C/7 Bicas Esq. 34 Linhas - Interno 1
*10|5208012576-3 | Depdsito Semente (/7 Bicas Esq. 34 Linhas - Externo 1
*11|5208012577-1 | Depésito Semente (/6 Bicas Dir. 42 Linhas - Externo 1
*12|5208012579-8 | Depésito Sem. (/6 Bicas Dir. 42 Linhas - Interno Central 2
*13|5208012579-8 | Depésito Sem. /6 Bicas Dir. 42 Linhas - Interno Central 2
*1415208012578-0 | Depdsito Semente (/6 Bicas Esq. 42 Linhas - Externo 1
*1515208012555-0 | Depdsito Semente (/6 Bicas 22 Linhas - Central Dir/Esq 2
*16| 5208012555-0 | Depdsito Semente (/6 Bicas 30 Linhas - Central Dir/Esq 2
*17| 5208012555-0 | Depésito Semente (/6 Bicas 34 Linhas - Central Dir/Esq 2
*18|5208012580-1 | Depésito Semente (/7 Bicas 42 Linhas - Central Dir 1
*1915208012581-0 | Depdsito Semente (/7 Bicas 42 Linhas - Central Esq 1
20 |5208012630-1 | Depdsito Semente Dir. (/7 Bicas Completo 1
21 |5208012631-0 | Depdsito Semente Esq. C/7 Bicas Completo 1
22 |5208012741-3 | Depésito Semente Dir. (/6 Bicas Completo 1
23 | 5208012746-4 | Depésito Semente Esq. (/6 Bicas Completo 1
24 15208012628-0 | Depésito Semente Dir. (/7 Bicas Completo 1
25 15208012629-8 | Depdsito Semente Esq. C/7 Bicas Completo 1
26 |5208012619-0 | Depésito Semente Dir. (/6 Bicas Completo 1
27 | 5208012620-4 | Depésito Semente Esq. (/6 Bicas Completo 1
28 |5208012947-5 | Depésito Semente Central C/6 Bicas Completo 1
29 |5208012948-3 | Depdsito Semente Central C/6 Bicas Completo 1
30 |5208012948-3 | Depésito Semente Central C/6 Bicas Completo 1
31 | 5208012949-1 | Depésito Semente Central (/7 Bicas Completo 1

SPGIGAAIR07217 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Deposito Central 42 Linhas, Lado Interno 30 e 34 Linhas e Lateral 22 Linhas

Os itens de 14 a 19 sdo utilizados somente no Depésito Lateral Esquerdo 22 Linhas.

0 Deposito € constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 43 a 55 ndo o acompanharao. L

SPGIGAAIR07217




Catalogo de Pecas

« Tabela Cabecalho de Engate Completo

>> BALDAN

31 16020050904-0
31 16020050902-4

Caixa Plastica Inteirica 5000/7500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020)
Caixa Plastica Inteirica 4500/6500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020)

1

SPGIGAAIR07217 m

wv wv wv v

. £E, . 22,
c|l E| S| m© c|  E| £ ®©
[ Rl R [ e i e Y
Elo|=x| E Elo|<x|.E
—r ~m ~m — — ~m ~M —
Ngegs Nges

£ - - S|z 3| sl T E - - S g 3|3 &

2| (Cadigo Descricao do Produto BLEE S |2 Cédigo Descri¢ao do Produto BLEEG

123553 BEEEIE
T S8 TS T8 =T
g = =€ £ ZFs
Fdd g 5L dls
a|la a a

1 | 5530015447-5 | Suporte Direito Da Caixa Pléstica Da Semente (/7 Saidas 1 1 32 16020390345-9 | Tampa Direita da Caixa Plastica 5000 / 7500 1 111

1 5530015897-7 | Suporte Direito Da Caixa Plastica Da Semente (/6 Saidas 1 32 | 6020390443-9 | Tampa Direita da Caixa Plastica 4500 / 6500 1

1 |5530015448-3 | Suporte Esquerdo Da Caixa Plastica Da Semente (/7 Saidas 1 1 32 1 6020390346-7 | Tampa Esquerda da Caixa Plastica 5000 / 7500 1 111

1 15530015901-9 | Suporte Esquerdo Da Caixa Plastica Da Semente (/6 Saidas 1 32 | 6020390442-0 | Tampa Esquerda da Caixa Plastica 4500 / 6500 1

1 |5530015510-2 | Suporte Central Direito Da Caixa Plastica Da Semente (/7 Saidas 1 || 33 /6020390126-0 | Tampa Central 1

1 15530015511-0 | Suporte Central Esquerdo Da Caixa Plastica Da Semente C/7 Saidas 1 || 34 16020390314-9 | Trava da Caixa de Adubo Pldstica C/Bucha 1

2 | 5558010491-5 | Trava Do Depdsito De Semente Completa 2 35 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox #5/16” Média 4

3 15024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm 2 36 | 6020311020-3 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16”x 1/2” 18F UNC 1A GR2 RT (Bicromatizado) 4 4 | 4

4 16020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 2 36 | 6020310894-2 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16”x 1.1/2” 18F UNC 2A RT 4

5 16020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 58 | 48 | 56 | 56 || 37 |6020050109-0 | Contra Pino @1/8"x1.1/2" 6

6 |6020010922-0 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132X 32 mm 1 38 1 5024010298-3 | Arruela lisa de @17 x @44 x 4,75mm (Zincada) 6

7 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 58 | 48 | 56 | 56 || 39 | 6020310542-0 | Pino Menor da Tampa do Depésito 2

8 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 58 | 48 | 56 | 56 || 40 | 6020390342-4 | Tampao da Caixa Plastico de Adubo 1

9 |5052010050-1 | Bica Da Semente Maior 3°depésito 716 7|7  416020310541-2 | Pino Maior da Tampa do Depésito 1

10 | 5538014737-7 | Tampa Do Distribuidor Da Semente 716 7|7 | 42 6020050905-9 | Caixa Plastica Inteirica 5000 / 7500 (Vermelho RAL 3020) 1 111

11 | 6020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 10 42 | 6020050903-2 | Caixa Pldstica Inteirica 4500 / 6500 (Vermelho RAL 3020) 1

12 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 18 43 15372011012-8 | Mangueira #3”X 1700mm Completa 1

13 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 18 44 |15372011191-4 | Mangueira 3" X 1400mm (/Abracadeiras E Mola 1

14 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 44 | 5372011193-0 | Mangueira @3”X 1500mm C/Abracadeiras E Mola 1

15 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrugao 1 45 1 5372011016-0 | Mangueira Vécuo Ar Poliuretano De @3 X 300mm 1

16 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X 18 X 2,00mm 2 46 | 5552011083-5 | Tudo Pvc Marron De @75 X 950mm 1

17 1 6020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado) 2 47 15372011017-9 | Mangueira Vécuo Ar Poliuretano @3 X 600mm 2

18 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 2 48 | 50680101504 | Bracadeira Bi-Partida 2

19 1 6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucdo 1 49 1 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 2

20 | 6020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 2 50 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2

21 16020010394-0 | Arruela De Pressdao M10 Média(Bicromatizado) 14110 | 14 | 14 || 51 | 6020251415-7 | Mola Helicoidal De Tracao @27 X @3 X 283mm Arame=@3mm 1

22 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 14110 | 14 | 14 || 52 |6020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm 8

23 | 6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 8 53 |5372010982-0 | Mangueira Vécuo Ar @3”X 900mm - Para Mangueira C(/Comprimento de 1500mm 1

24 150240101626 | Arruela Lisa De @13 X 826 X 2,00mm 16 53 |5372010985-5 | Mangueira Vacuo Ar @3”X 800mm - Para Mangueira C(/Comprimento de 1400mm 1

25 | 5136015100-3 | Chapa Lateral De Fixacdo 1 54 |6020251880-2 | Mola Helicoidal De Tragdo @27 X @3 X 352mm Arame=@3mm 1

26 | 5558010088-0 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 1 1 | 1 [ 55]5460010021-4 | Presilha De Fixacao Do Condutor De Semente 1

26 | 5558010069-3 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 1

27 | 5558010087-1 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 1 11

27 | 5558010068-5 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 1

28 | 5558010244-0 | Trava Da Caixa Pléstica Interica 4000 A 7500 2

29 | 6020310437-8 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 121 8 11212

30 | 5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De @10,50 X @40 X 2,50mm 84|88




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Depdasito Central 22, 30 e 34 Linhas, Externo 30, 34 e 42 Linhas e Central Interno 42 Linhas

S —42

Os itens de 14 a 19 sdo utilizados somente no Depésito Externo Esquerdo 30/34/42 Linhas.

0 Depésito é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 39 a 51 ndo o acompanhardo.

SPGIGAAIR07217

2 -



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Deposito Central 22, 30 e 34 Linhas, Externo 30, 34 e 42 Linhas e Central Interno 42 Linhas

2 2
g 8|l 8|5 g8l 8 85
EIEIEE 2| E|E|E S
S| = | =33 o = | 2| =23 g
SR F| S E SERFS|E
Izlgleglglg Lxlelelgl g
by = = = -— by - = - —
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ a £ £ £ E .ﬂE_' Codigo Descri¢ao do Produto '§ a AR E
= Fld|ellel e B T FlH|e|e|e E
SEIkIEIE E 3 EZEE
g d I &= S|d/gd) 3
SHEIF 555§
= =
a a
1 |5530015450-5 | Suporte Central Da Caixa Plastica Da Semente (/6 Saidas 1 28 | 6020390443-9 | Tampa Direita da Caixa Pléstica 4500 / 6500 101 111
1 |5530015509-9 | Suporte Da Caixa Plastica Da Semente (/6 Saidas 1 1| 1 || 28 |6020390345-9 | Tampa Direita da Caixa Plastica 5000 / 7500 1
1 |5530015449-1| Suporte Lateral Da Caixa Plastica Da Semente (/7 Saidas 1 28 | 6020390442-0 | Tampa Esquerda da Caixa Pléstica 4500 / 6500 111 101
2 16020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 8 28 | 6020390346-7 | Tampa Esquerda da Caixa Pléstica 5000 / 7500 1
3 |5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X 26 X 2,00mm 16 29 16020390126-0 | Tampa Central 1
4 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média (Bicromatizado) 18 30 | 6020390314-9 | Trava da Caixa de Adubo Plastica (/Bucha 1
5 |6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 18 31 |1 6020010434-2 | Arruela de Pressao Inox @5/16” Média
6 |6020310437-8 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 8 | 8 12| 8 8 |32 6020310894-2  Parafuso Cab.Sextavada @5/16"x 1.1/2" 18F UNC 2A RT 414 4|4
7 |5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De 810,50 X @40 X 2,50mm 4 4|8 | 4 4 || 32]6020311020-3 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16”x 1/2” 18F UNC 1A GR2 RT (Bicromatizado) 4
8 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 8|8 12| 8 8 |33 6020050109-0  ContraPino@1/8"x1.1/2" 6
9 |6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 8|8 12| 8 8 |34 5024010298-3 | Arruela lisade @17 x @44 x 4,75mm (Zincada) 6
10 | 5558010244-0 | Trava Da Caixa Pldstica Interica 4000 A 7500 2 35 | 6020310542-0 | Pino Menor da Tampa do Depésito 2
11 1 6020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 515 5/10 10 |36 6020390342-4| Tampdo da Caixa Plastico de Adubo 1
12 1 6020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 5 37 | 6020310541-2 | Pino Maior da Tampa do Depésito 1
12 | 6020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 515 38 1 6020050902-4 | Caixa Pléstica Inteirica 4500/6500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 101 101
13 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 48 | 50 | 58 | 50 | 48 || 38 | 6020050904-0  Caixa Plastica Inteirica 5000/7500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1
14 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 48 | 50 | 58 | 50 | 48 || 39 |5372011012-8  Mangueira @3”X 1700mm Completa 1
15 | 5538014737-7 | Tampa Do Distribuidor Da Semente 6|6 | 7|6 6 |40 5372011191-4| Mangueira @3”X 1400mm C/Abracadeiras E Mola 1
16 | 5052010050-1 | Bica Da Semente Maior 3°depésito 6 6|7 6 6 | 40|5372011193-0  Mangueira@3”X 1500mm C/Abracadeiras E Mola 1
17 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt (Bicromatizado) 48 | 50 | 58 | 50 | 48 || 41 |5372011017-9| Mangueira Vécuo Ar Poliuretano @3 X 600mm 2
18 | 6020010922-0 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1011 42 16020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm 8
19 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 Rt (Bicromatizado) 2122 43 15372011016-0 | Mangueira Vacuo Ar Poliuretano De @3 X 300mm 1
20 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrucao 11111 44 | 5552011083-5 | Tudo Pvc Marron De @75 X 950mm 1
21 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 2022 45 1 5068010150-4 | Bracadeira Bi-Partida 2
22 1 6020010122-0 | Arruela De Pressdo M6 Média(Bicromatizado) 21212 46 | 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 2
23 1 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 21212 47 |1 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2
24 |6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instru¢do 11 1]1 48 | 6020251415-7 | Mola Helicoidal De Tragdo @27 X @3 X 283mm Arame=@3mm 1
25 | 5558010069-3 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 101 1| 1 || 496020251880-2 Mola Helicoidal De Tragao #27 X @3 X 352mm Arame=@3mm 1
25 | 5558010088-0 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 1 50 | 5460010021-4 | Presilha De Fixagdo Do Condutor De Semente 1
26 | 5558010068-5 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 1)1 1 | 1 || 51]5372010982-0 | Mangueira Vacuo Ar @3”X 900mm - Para Mangueira C/Comprimento de 1500mm 1
26 | 5558010087-1 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 1 51 | 5372010985-5 | Mangueira Vacuo Ar @3”X 800mm - Para Mangueira C/Comprimento de 1400mm 1
27 160200509032 | Caixa Plastica Inteirica 4500 / 6500 (Vermelho RAL 3020) 11 11
27 1 6020050905-9 | Caixa Plastica Inteirica 5000 / 7500 (Vermelho RAL 3020) 1

SPGIGAAIR07217 ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Sistema Hidraulico Central Completo 22 Linhas

Codigo Descri¢ao do Produto

5530015495-5 | Suporte De Fixacdo Do Sistema Hidrdulico Central(Soldado)
6020310900-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 45mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
6020010394-0 | Arruela De Pressdao M10 Média(Bicromatizado)
5024010466-8 | Arruela Lisa De 310,3 X 320 X 2,00mm
6020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1)
6020250704-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1900mm (/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
6020251143-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 1100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
5108010942-7 | Cano De 1800 C/Niples
5136015136-4 | Chapa De Fixacdo Dos Canos
10 | 6020310564-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 220mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
11 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)
12 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
13 | 5562010008-0 | Vélvula Divisora De Fluxo Completa
14 | 6020250706-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 2600mm C/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
15 | 6020251057-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 300mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
16 | 6020251081-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 3700mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
17 | 6020251106-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1300mm (/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
18 | 5562010013-6 | Vélvula Limitadora Pressao Completa
19 | 54120102594 | Niple Tipo “T” Especial
20 | 5562010012-8 | Valvula Divisora De Fluxo Rotativo De 03 Engrenagens Completa
21 1 6020251093-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 3900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
22 | 5562010014-4 | Vdlvula Solendide Desl/Fech Completa
23 1 6020251095-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 250mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
24 | 6020251084-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 4700mm C/2Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
25 | 6020250885-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
26 | 5226010029-7 | Divisor De Oleo Tipo “Cruzeta”
27 1 6020310563-3 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
28 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm
29 |6020250702-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 800mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
30 | 6020311273-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
31 |1 6020430296-3 | Vélvula Solendide Desl/Fechada(Sv122810Tn12Erz)
32 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De #8,5 X @20 X 2,00mm
33 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)
34 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
35 | 5412010088-5 | Niple De R.7/8” Unf X R.3/4” Unf X 47mm (/Sextavado 1”
36 | 6020010060-6 | Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)
37 1 6020430287-4 | Valvula Divisora De Fluxo (Fd524510Tn66)
38  5412010058-3 | Niple De R.1/2"Bsp(G) X R.7/8" Unf X 47mm C/Sextavado 1"
39 |6020010045-2 | Anel O'Ring 2-117 N3006-90Nbr (20,30)
40 | 6020430289-0 | Valvula Solendide Desl/Aberta 2V-2P-Na(Sv10298Tn12Erz)
41 | 5412010219-5 | Niple De R.1/2"Bsp(G) X R.3/4” Unf X 40mm Sextavado 7/8"
42 16020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)
43 | 6020071905-3 | Divisor De Fluxo De Tres Estégios (02014939 PId20/3/Cs-Ge/11,2-Gd/11,2-Gd/11,2-Gd)
44 1 6020310064-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
45 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
46 | 6020015868-0 | Anel De Cobre 22.0X 27.0 X 1.5mm
3 / & 3 e ) 47 | 5412010262-4 | Niple De R.1/2" 14F Bsp(G) X R.1/2” 14F Bsp X 47mm - (/Sextavado 1”(Especial)
4 ! A g 48 15412010281-0 | Niple De 1/2” 14Fpp Bsp X 1/2” 14Fpp Bsp Giratorio Especial
28 ; = 49 60202701208  Niple Mf.3/4”Bsp-Or C/Cn Reb Sext X Mf.1/2”Bsp Jic Comp.44,70mm
50 | 6020310568-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 70mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

SPGIGAAIR07217 n

voo~NU A wN = |tem

NSNS, WER NN ST WWESNNERERE N BENN NN, S S NNN SN AERRNN NN N = Todos



Catalogo de Pecas

« Sistema Hidraulico Central Completo 30/34 Linhas

SPGIGAAIR07217

>> BALDAN

Codigo

Descricao do Produto

wo N A wN = |tem

5530015495-5
6020310900-0
6020010394-0
5068010160-1
6020010723-6
6020310564-1
5136015136-4
6020010395-8
6020310820-9
5108010942-7
6020251156-5
6020251143-3
6020251073-9
5562010008-0
6020251081-0
6020250706-1
6020251083-6
6020251071-2
5412050006-9
6020251062-3
5562010009-8
5412010246-2
5562010010-1
6020251070-4
6020251142-5
6020251260-0
6020251082-8
5226010029-7
6020250702-9
6020310563-3
5024010075-1
6020250885-8
6020311010-6
6020430289-0
5024010161-8
6020010122-0
6020311257-5
6020010022-3
5412010219-5
6020430288-2
6020310568-4
6020430287-4
5024010073-5
6020010004-5
6020310454-8
5412010058-3
6020010045-2

Suporte De Fixacdo Do Sistema Hidrdulico Central(Soldado)

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 45mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

Bracadeira De Chapa Canos

Abragadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1)

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 220mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

Chapa De Fixacao Dos Canos

Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (18 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)

Cano De 1800 C/Niples

Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 2000mm (/2Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 330mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)

Valvula Divisora De Fluxo Completa

Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 3700mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 2600mm (/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2" X 4600mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2"X 200mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)

Niple Tipo“T”R.1/2"Bsp X 100mm C/Sextavado 7/8" (/Porca Giratéria De 1/2”Bsp
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 600mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
Valvula Limitadora Pressao

Niple De #1/2" Bsp Completo

Valvula Limitadora Pressdo Completa

Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 130mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1000mm (/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 3100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 5500mm (/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
Divisor De Oleo Tipo “Cruzeta”

Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2"” X 800mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (8.8 Rt (Bicromatizado)

Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2"X 1500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm (18.8 Rp(Bicromatizado)

Valvula Solendide Desl/Aberta 2V-2P-Na (Sv10298Tn12Erz)

Arruela Lisa De 37 X @18 X 2,00mm

Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)

Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

Niple De R.1/2"Bsp(G) X R.3/4” Unf X 40mm Sextavado 7/8"

Valvula Limitadora Pressao(Cr1028C8Tn24/M140)

Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 70mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

Valvula Divisora De Fluxo (Fd524510Tn66)

Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00mm

Arruela De Pressao M8 Média (Bicromatizado)

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

Niple De R.1/2"Bsp(G) X R.7/8" Unf X 47mm (/Sextavado 1”

Anel 0'Ring 2-117 N3006-90Nbr (20,30)

WWNNN SN SR RBRARSONNNRASN SO —SSaSSassasWaNN=AANSNN SN = Todos




>> BALDAN

« Sistema Hidraulico Central Completo 22 Linhas

4548 "'

46. i
®oy B
o~
o

47" 48

SPGIGAAIR07217

27

Catalogo de Pecas

Codigo

Descri¢ao do Produto

v N wN = |tem

5530016241-9
6020251260-0
5108010942-7
6020251156-5
6020251143-3
6020310900-0
6020010394-0
5024010466-8
6020010723-6
6020310564-1
5136015136-4
6020010395-8
6020310820-9
6020251073-9
5562010008-0
6020251081-0
6020250706-1
6020251085-2
6020251071-2
5412050006-9
6020251062-3
5562010009-8
5412010246-2
5562010010-1
6020251070-4
6020251142-5
6020251091-7
6020250702-9
6020250885-8
5226010029-7
6020310563-3
5024010075-1
6020251144-1
5068010160-1
5412010058-3
6020010045-2
6020310568-4
6020430287-4
5024010073-5
6020010004-5
6020310454-8
6020311010-6
6020430289-0
5024010161-8
6020010122-0
6020311257-5
5412010219-5
6020010022-3
6020430288-2

Suporte De Fixagao Do Sistema Hidraulico Central (/Isobus

Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 3100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Cano De 1800 C/Niples

Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2"X 2000mm (/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 1100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 45mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

Arruela Lisa De @10,3 X @20 X 2,00mm

Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1)

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 220mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

Chapa De Fixacao Dos Canos

Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2" X 330mm (/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
Valvula Divisora De Fluxo Completa

Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 3700mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 2600mm C/2Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 5900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2" X 200mm (/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)

Niple Tipo“T”R.1/2" Bsp X 100mm (/Sextavado 7/8" C/Porca Giratéria De 1/2”Bsp
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 600mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
Valvula Limitadora Pressdo

Niple De #1/2" Bsp Completo

Valvula Limitadora Pressdo Completa

Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 130mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 6900mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 800mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Divisor De Oleo Tipo “Cruzeta”

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 2900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
Bracadeira De Chapa Canos

Niple De R.1/2"Bsp(G) X R.7/8" Unf X 47mm (/Sextavado 1"

Anel 0'Ring 2-117 N3006-90Nbr (20,30)

Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 70mm (18.8 Rp(Bicromatizado)

Valvula Divisora De Fluxo (Fd524510Tn66)

Arruela Lisa De @8,5 X 820 X 2,00mm

Arruela De Pressao M8 Média (Bicromatizado)

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

Valvula Solendide Desl/Aberta 2V-2P-Na (Sv10298Tn12Erz)

Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm

Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)

Niple De R.1/2"Bsp(G) X R.3/4” Unf X 40mm Sextavado 7/8”"

Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

Valvula Limitadora Pressao(Cr1028(8Tn24/M140)




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Sistema Pneumatico Lateral Direito/Esquerdo 2

(]
Item

Codigo Descricao do Produto

Todos
22 Linhas
30 Linhas
34 Linhas
42 Linhas

1 |5152010056-7 | Conexao Tipo Bifurcacao Saida (/Bocal Traseiro 1

2 16020390435-8 | Tampa Do Tubo De Condugao De Ar 2

3 16020010715-5 | Abragadeira De @114 X 0133 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 4 16|66

4 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 6 81012
5 |5146010004-0 | Cinta Menor Do Tubo De Ar 314,516

6 |5146010020-1 | Cinta Do Tubo De Ar 3/4/5|6

7 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 12 | 16

8 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 12116

8 |6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 20 | 24
9 |5040010799-5 | Barra De 2”X 3/8”X 140mm 3/4/5|6

10 | 6020310564-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 220mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 6 81012
11 | 5552010790-7 | Tubo De @110 X 1802mm Completo 1

11 | 5552010034-1 | Tubo De @110 X 3060mm Completo 11112
12 16020090487-0 | Emenda Do Tubo De Condugdo De Ar 11222
13 16020010721-0 | Abracadeira De @152 X 0171 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 2

14 |5372010954-5 | Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Svl @6” X 460mm 111

14 |5372010929-4 | Mangueira Condutora De Ar “Spiraflex” Svl @6” X 600mm 111

15 | 5552011017-7 | Tubo De @110 X 275mm Completo 1)1

15 1 5552011019-3 | Tubo De @110 X 1200mm Completo 1

16 | 5552010792-3 | Tubo De @110 X 225mm Completo 101

17 |1 5152010064-8 | Conexdo Tipo “T” Pvc 90° Soldavel 110 11111

18 |5372010180-3 | Mangueira Condutora De Ar “Spiraflex” Svl @5” X 4000mm

19 | 6020010701-5 | Abracadeira De 127 X 0146 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
20 | 5538010558-5 | Tampa Do Niple 1.1/16”-12Fpp - Un

21 | 6020251752-0 | Mangueira 1/4”X 900mm C(/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.5800Psi) - Lado Direito 111
22 |5538010559-3 | Tampa De M12 X 1,5 X 21mm Sextavado De 5/8”- Lado Direito

23 16020251632-0 | Mangueira 1/4”X 1400mm C/2Trg (Sae T00R2 At - PT.5800Psi) - Lado Direito
24 | 5412010229-2 | Niple Tipo“T”R.M12 X 1,5mm - Lado Direito 1)1
25 | 5538010557-7 | Tampa Do Niple R.M12 X 1,5mm 1
26 | 5108011011-5 | Cano Lateral Completo - Lado Direito 1
26 | 5108010993-1 | Cano Lateral Completo - Lado Direito 1
26 | 5108011009-3 | Cano Lateral Completo - Lado Esquerdo 1
26 | 5108010991-5 | Cano Lateral Completo - Lado Esquerdo

27 15108011007-7 | Cano Reto (/Niples

27 1 5108010835-8 | Cano Reto (/Niples

28 1 6020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (P4-5X1)

29 15108011231-2 | Cano De @13 X @16 X 30mm

30 | 5068010160-1 | Bracadeira De Chapa Canos

31 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

32 1 6020317444-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 70mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
33 1 5530015993-0 | Suporte Completo (/01 Vacuometro

*3415530015662-1 | Suporte C/Turbina Hidraulica Motor De Engrenagens 1)1
*3515528010769-6 | Sistema Hidréulico Lateral C/Fluxo Continuo C/Turbina Motor De Engrenagem 111
36 | 5530015991-4 | Suporte Do Vacuometro

37 | 6020312403-4 | Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

38 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
39 | 5372011015-2 | Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4"X 60mm

40 | 6020010706-6 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Ago Carbono

41 | 5552011087-8 | Tubo De @38 X @45 X 70mm

42 1 6020430298-0 | Vacuémetro / Mam Diferenc. Faixa De 0-100 Mbar Conector 90° E Filtro Sinterizado Interno

43 15552011086-0 | Tubo Pu Azul @6,1mm X 4mm X 3000mm

N — =

—_—

—_

NNONNA N
—_Wwwwo N

—_—_ e NN =

Os itens de 21 a 24 sdo utilizados apenas do lado direito do Sistema Pneumaitico.
Item 20 - Utiliza-se 2 (duas) unidades a mais no lado esquerdo do Sistema.
Item 25 - Utiliza-se 1 (uma) unidade a mais no lado esquerdo do Sistema.

SPGIGAAIR07217 m



>> BALDAN

« Sistema Pneumatico Central 22 a 34 Linhas

SPGIGAAIR07217

Catalogo de Pecas



Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema Pneumatico Central 22 a 34 Linhas

>> BALDAN

SPGIGAAIR07217 m

wv wv wv wv wv wv
£ .. - 8 £ £ € g . . g £ £ £
& | (odigo Descri¢ao do Produto S| S| 5|5 & (ddigo Descri¢ao do Produto TS5 S
B ERIEENE BRIEE
1 | 6020390435-8 | Tampa Do Tubo De Condugdo De Ar 4 31 | 6020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado) 4
2 | 6020010715-5 | Abracadeira De 0114 X 0133 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 4 32 |6020430291-2 | Valvula P ET 90L/M(Sae12) E Mp E Mr(Sae12) 90 L/M Turbina (/03 Motor(Hfb 131004) 1
3 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 10 33 16020010026-6 | Anel 0'Ring 2-124 N3006-90Nbr (31,42) 4 | 4
4 15146010004-0 | Cinta Menor Do Tubo De Ar 4 33 16020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 4
5 | 5146010020-1 | Cinta Do Tubo De Ar 4 34 1 5412010143-1 | Niple De R.1.1/16"Un X R.1.5/16" Unf X 65mm Sext 1.1/2" 4 | 4
6 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 16 34 | 54120100044 | Niple De R.1.1/16”Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4” 4
7 |16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 16 35 16020251876-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 4500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 2
8 |5040010799-5 | Barra De 2”X 3/8"X 140mm 4 35 1 6020251077-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 5300mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 22
9 16020310564-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 220mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 8 36 | 6020251357-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/4” X 800mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 1
10 | 5552011013-4 | Tubo De @110 X 1030mm Completo 4 37 |5412010135-0 | Niple De R.1.1/16”Un X R.3/4” Bsp X 48mm Sextavado 1.1/4” 2
11 | 5152010064-8 | Conexao Tipo “T” Pvc 90° Soldavel 110 2 38 |6020010030-4 | Anel 0'Ring 2-212 N3006-90Nbr (21,82) 2
12 16020010701-5 | Abracadeira De 0127 X 0146 X 14,5mm Rosca Sem Fim Ao Carbono 4 39 |6020110055-3 | Filtro De Pressao Hda - Fp20010Fv06B-Lv6 1
13 |5372010897-2 | Mangueira Condutora De Ar “Spiraflex” Svl @5 X 2500mm 2 40 | 6020251167-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4”X 6400mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.5800Psi) 1
14 | 5530015655-9 | Suporte P/Mangueira 4 40 | 6020251080-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4”X 7500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.5800Psi) 1
15 | 6020310036-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4 40 | 6020251174-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4” X 6400mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.5800Psi) 1
16 | 5080011451-6 | Bucha De @10,3 X 35/8"” X 9mm(Zincado) 4 41 16020251168-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 4100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.3100Psi) 2
17 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 4 41 1 6020251076-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 5100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 2
18 | 5530015657-5 | Suporte Inferior Da Mangueira 4 41 16020251290-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 3300mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 2
19 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 16 42 1 6020010135-1 | Adaptador Hidraulico - (203102-12-12S Aeroquip)(5222-L-12-12-12 Metalquip) 2
20 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 16 43 16020251165-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 4100mm C/2Tcg (Sae T00R2 At - PT.3100Psi) 2
21 5412010251-9 | Niple De R.1.1/16”Un X 35mm - Sextavado 1.1/4” 6 43 16020251077-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 5300mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.3100Psi) 2
22 | 5538010559-3 | Tampa De M12X 1,5 X 21mm - Sextavado De 5/8” 2 43 |6020251275-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 3400mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.3100Psi) 2
23 |5530015989-2 | Suporte Completo (/02 Vacuometros 1 44 1 5530015983-3 | Suporte Do Vacuometro 1
24 15530015663-0 | Suporte C/Valvula P/Turbina Dupla 1 45 |5552011086-0 | Tubo Pu Azul @6,Tmm X 4mm X 3000mm 2
24 15530015896-9 | Suporte C/Valvula P/Turbina Dupla 1 46 | 5552011087-8 | Tubo De @38 X @45 X 70mm 2
24 1 5530015658-3 | Suporte C/Valvula P/Turbina Dupla 1 || 47 |6020010706-6 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 2
25 16020090196-0 | Elemento Filtrante Hda - 114148 1 48 | 5372011015-2 | Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4"X 60mm 2
26 | 5530015659-1 | Suporte Central Da Valvula Da Turbina Hidraulica 1 49 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2
27 | 6020317438-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 90mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 2 50 | 6020430298-0 | Vacuémetro / Mam Diferenc. Faixa De 0-100 Mbar Conector 90° E Filtro Sinterizado Interno 2
27 160203112737 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2 | 2 || 51 /6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 2
28 |1 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2 52 |1 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 2
28 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X 320 X 2,00mm 4 | 4 || 52 |6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 22
29 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2 53 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 2
29 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 2 | 2 || 54 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2
30 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 4




>> BALDAN Catalogo de Pecas

Codigo Descricao do Produto

« Sistema Pneumatico Central 42 Linhas

P

6020390435-8 | Tampa Do Tubo De Condugéo De Ar

6020010715-5 | Abragadeira De 0114 X 0133 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
6020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
51460100040 | Cinta Menor Do Tubo De Ar

5146010020-1 | Cinta Do Tubo De Ar

5040010799-5 | Barra De 2”X 3/8” X 140mm

6020310564-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 220mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
5552010089-9 | Tubo De @110 X 2330mm Completo

6020090487-0 | Emenda Do Tubo De Condugéo De Ar

5152010054-0 | Conexao Tipo Bifurcacao Saida (/Bocal Lateral

6020010721-0 | Abracadeira De 0152 X 0171 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
5372010928-6 | Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Svl @6” X 740mm

5372010180-3 | Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Svl @5” X 4000mm

6020010701-5 | Abragadeira De 0127 X 0146 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
5538010559-3 | Tampa De M12 X 1,5 X 2Tmm - Sextavado De 5/8”"

5412010251-9 | Niple De R.1.1/16" Un X 35mm - Sextavado 1.1/4”

5528010767-0 | Sistema Hidraulico Central C/Fluxo Continuo C/Turbina Motor De Engrenagem
5530015993-0 | Suporte Completo C/01 Vacudmetro

5372011015-2 | Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4"X 60mm

6020010706-6 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
5552011087-8 | Tubo De @38 X @45 X 70mm

6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.170mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
5552011086-0 | Tubo Pu Azul @6, Tmm X 4mm X 3000mm

5530015991-4 | Suporte Do Vacuémetro

6020430298-0 | Vacuometro / Mam Diferenc. Faixa De 0-100 Mbar Conector 90° E Filtro Sinterizado Interno
*29 | 5530014748-7 | Suporte (/Turbina Hidraulica Motor De Engrenagens

Sowvo~NoauvswN = |tem

NNNNRNNNNRNS & o 0
ONOOUAWN—_OWOVWONOUVTE WN =

SN REABRNBRSONSNN=S SN ANAN S SN s s a0 RRos s s ZR o Todos

30 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zincado Branco)
31 |15024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm

32 | 6020311273-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 90mm (8.8 Rp(Bicromatizado)

33 16020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado)

34 15530015521-8 | Suporte Central Inferior Da Turbina Hidrdulica

35 16020090196-0 | Elemento Filtrante Hda - 114148

36 | 6020251180-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4” X 3300mm (/2Trg (Sae 100R2 At - PT.5800Psi)

37 |5412010229-2 | Niple Tipo“T"R.M12 X 1,5mm

38 16020251182-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4”X 800mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.5800Psi)
39 1 6020251177-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 700mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.3100Psi)
40 | 6020251357-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 800mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi)

41 1 5412010135-0 | Niple De R.1.1/16” Un X R.3/4" Bsp X 48mm Sextavado 1.1/4”

42 16020010030-4 | Anel 0'Ring 2-212 N3006-90Nbr (21,82)

43 | 6020110055-3 | Filtro De Pressao Hda - Fp20010Fv06B-Lv6

44 1 6020251175-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 7000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi)
45 |16020430291-2 | Vdlvula P ET 90L/M(Sae12) E Mp E Mr(Sae12) 90 L/M Turbina (/03 Motor(Hfb 131004)
46 | 6020251290-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 3300mm C/2Trg (Sae 100R2 At - PT.3100Psi)

47 | 6020270006-6 | Niple“T"R.1.1/16"Un (/Porca Giratdria (Evk 070433-12-12-12 ()

48 1 6020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

49 |5412010004-4 | Niple De R.1.1/16”Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4”

50 |6020010135-1 | Adaptador Hidrdulico - (203102-12-12S Aeroquip)(5222-L-12-12-12 Metalquip)

51 16020251178-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 350mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.3100Psi)

SPGIGAAIR07217 m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Turbina Hidraulica Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Central 42 Linhas
- |Lateral 22/30 Linhas
Lateral 34/42 Linhas

5530014749-5 | Suporte Da Turbina Hidraulica Motor Engrenagem
6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)
6020310215-4 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 1.1/2” 14F Unc Gr5 Rt(A¢o)(Bicromatizado)
6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 5
6020010408-3 | Arruela De Pressao 7/16” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.177mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 5
6020310750-4 | Porca Sextavada 7/16” 14F Unc Gr5 Ch.5/8" Alt.9,00mm (Bicromatizado)
6020250589-1 | Motor Hidraulico De Engrenagem Bi-Direcional 8Cc 1
6020010063-0 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 2
5412010133-4 | Niple De R.1.1/16"Un X R.7/8" Unf X 48mm Sextavado 1.1/4” 2
1
1
3

N =
v N

6020010086-0 | Anel 0'Ring 2-112 N3006-90Nbr (12,37)

5412010142-3 | Niple De R.9/16” Unf X M12 X 1,5 X 32mm Sext 5/8".

10 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

10 | 6020310214-6 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 1.1/4” 14F Unc Gr5 Rt(Aco) (Bicromatizado)
11 | 5112010018-5 | Carcaca Da Turbina Hidrdulica Metalica 1
12 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 26
12 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
13 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm 31
14 | 6020317449-0 | Porca Sext. Autotrav. (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc. Brc) 30
14 | 6020310813-6 | Porca Sext. Autotrav. C/Nylon Alta 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.9,00mm (Zinc. Brc)
15 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 4
15 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

16 | 6020110027-8 | Flange De Exaustdo - Plastica

17 | 5010010043-3 | Aleta

18 | 6020310470-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 24mm (Seeger Reno 701.062)

19 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

20 | 5024010597-4 | Arruela Lisa De 36,5 X 327 X 4,75mm

21 | 5538010347-7 | Tampa Da Turbina Completa

22 | 6020050385-9 | Conexao Tipo Reto

23 | 6020250453-4 | Knob Fémea Termopldstico Rosca 5/16” Unc

24 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

25 | 5484010058-0 | Regulador De Vacuo

26 | 5220010109-0 | Disco De 35mm Completo Da Turbina Hidraulica @480mm

27 | 6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
28 | 5284010010-3 | Flange Da Turbina

29 | 5220010055-7 | Disco Direito Da Turbina @480mm

30 | 5010010034-4 | Aleta Menor De 35mm Da Turbina De #480mm

30 | 5010010035-2 | Aleta Maior De 35mm Da Turbina De @480mm

31 | 5220010056-5 | Disco Esquerdo Da Turbina @480mm

32 | 5204010409-7 | Cubo Da Turbina Hidrdulica

33 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

34 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado)
35 | 6020350486-4 | Rebite “Pop”@3/16” X 1/2"(Aluminio)

36 | 6020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 4
36 | 6020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

37 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

38 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)

39 | 6020317450-3 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 220mm C18.8 Rp(Bicromatizado)

40 | 5530015522-6 | Suporte Inferior Da Turbina Hidraulica

41 | 6010602664-8 | Bracadeira De Fixacao Do Pantogréfico

42 | 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado)

43 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)

44 | 6020251333-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.3100Psi)
45 | 6020251752-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/4”X 900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.5800Psi)
46 | 5530014748-7 | Suporte (/Turbina Hidrdulica Motor De Engrenagens

SPGIGAAIR07217 n

LCONOUTABRWWNN =
—aNN=>;

N
(=2}

w
=

w
o

JE NG N N S RN N
[N SN SN RN N

OO\ ===

B

—_ =N RN BRARERD




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Transmissao Com Sistema de Embreagem Lateral

SPGIGAAIR07217



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Transmissao Com Sistema de Embreagem Lateral
28822282 2882228
E| . 8/ E|E 55 3 55 g . . 8 E|E 55 35 5 5
& | (odigo Descri¢ao do Produto S| o3 AlNnS =~ & (Codigo Descri¢ao do Produto HEE IR
- - (2 ~ < ~N o~ ~M oo -— - (2] ~ < ~N ~M ~M <
1 |5232011822-0 | Eixo Sextavado De 3/4”X 4325mm 1 1 29 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 1
1 15232011587-6 | Eixo Sextavado De 3/4”X 5250mm 1 1 30 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) | 9
1 |5232011596-5 | Eixo Sextavado De 3/4”X 3318,5mm 1 31 |5327010001-1 | Indicador De Movimento Completo 1
1 |5232011622-8 | Eixo Sextavado De 3/4”X 2650mm 1 32 | 5268010816-1 | Esticador De Corrente Completo 1
2 |5232011595-7 | Eixo Sextavado De 3/4”X 3253,5mm 1 1 || 33 15106010159-4 | Capa De Protecao Superior Direita 10111
3 16020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4 33 |5106010160-8 | Capa De Protecao Superior Esquerda 111111
4 |5080011667-5 | Bucha De #1.1/2” X 20mm C/Furo Sextavado P/Eixo 3/4" 4 34 |15232012025-0 | Eixo De Fixacdo Do Desarme De 50mm 2
5 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4 35 1 6020311049-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 2
6 |6020250412-7 | Mancal De Chapa De A¢o Repuxada 03.52 Mst 4 36 | 6020055492-5 | Corrente Asa 40 138 Elos + Reducdo 1
7 16020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 2 37 | 5256030049-2 | Engrenagem De Cadeia Com 20 Dentes P/Eixo 3/4” 1
8 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm 14 38 15024010308-4 | Arruela Lisa De @23 X 332 X 6,30mm 1
9 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 10 39 | 5268010813-7 | Esticador C/Engrenagem De 17 Dentes (Asa 40) 2
10 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 8 40 | 5530015443-2 | Suporte Direito Dos Esticadores 11111
11 16020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2 2 || 40 | 5530015444-0 | Suporte Esquerdo Dos Esticadores 111111
12 | 6020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado) 2 2 || 41 5530015436-0 | Suporte Direito Da Caixa De Velocidade Completo 11101
13 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 2 2 || 41 5530015434-3 | Suporte Esquerdo Da Caixa De Velocidade Completo 111101
14 1 5080011428-1 | Bucha De Unido 1 1 || 42 |5268010814-5 | Esticador Esquerdo C/Puxador Completo 11111
15 | 6020317444-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 70mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 42 | 5268010817-0 | Esticador Direito C/Puxador Completo 111011
16 | 6020190087-8 | Junta Agricola C/Furo @30mm C/Furo Sextavado De 1.1/4” 1 43 | 6020050802-8 | Corrente Asa 40 69 Elos + Emenda 1
17 | 6020317435-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm 3 44 15106010155-1 | Capa Corrente Direita Da Caixa De Velocidade Completa 1111
18 | 6020090676-7 | Embreagem 500 Cs Cs Mp Bm Bx 12Cc Vd(01-0003-0114) 1 44 | 5106010157-8 | Capa Corrente Esquerda Da Caixa De Velocidade Completa 111711
19 |5232011583-3 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 800mm 1111 1 | 1 || 45 5460010007-9 | Presilha Do Eixo Completa 2212 (1(1]1]1
19 |5232011624-4 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 300mm 1 46 | 5256010057-4 | Engrenagem De 20/25 Dentes Completa C/Furo Sextavado De 1.1/4” 1
19 | 5232011821-2 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 400mm 1 47 1 5024010664-4 | Arruela De 50 X 8,00mm (/Sextavado 32mm 1
20 | 6020310151-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60mm (18,8 Rt(Bicromatizado) 1 48 | 53680106661 | Mancal De Chapa C/Rolamento Parafuso M10 X 25mm 1
21 | 5256010379-4 | Engrenagem De 23 Dentes Completa 1 *4915092010209-0 | Caixa De Velocidade Direita Completa(Semente) 1111
22 16020055513-1 | Corrente Asa 50 67 Elos + Emenda 1 *4915092010210-4 | Caixa De Velocidade Esquerda Completa(Semente) 111111
23 1 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 3 50 | 6020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 3
24 15106010161-6 | Capa De Protecao Superior Do Suporte Da Roda 1 51 |6020250496-8 | Mancal Chapa De Ao Repuxada 03 72Msb 2
25 1 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4 52 | 6020250116-0 | Rolamento Auto Compensador F-110949 1
26 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 7 53 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 3
27 | 5530015440-8 | Suporte Direito De Fixacdo Da Embreagem 1711 54 1 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1”18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
27 | 5530015441-6 | Suporte Esquerdo De Fixacao Da Embreagem 11 1| 1] 1] 55/6020170019-4 | Indicador De Movimento 2
28 | 6020310441-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 8 56 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 2

SPGIGAAIR07217 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Transmissao Com Sistema de Embreagem Lateral

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Dir 30 Linhas
Dir 34 Linhas
Dir 42 Linhas
Esq 22 Linhas
Esq 30 Linhas
Esq 34 Linhas
Esq 42 Linhas

Todos
Dir 30 Linhas
Dir 34 Linhas
Dir 42 Linhas
Esq 22 Linhas
Esq 30 Linhas
Esq 34 Linhas
Esq 42 Linhas

N
(o]
(%]

5256010366-2 | Engrenagem De 17 Dentes Completa(Asa 40)

6020350015-0 | Rolamento De Esfera 6202 2Rs Ddu

87 | 5080010209-7 | Bucha De #19/32"X #1”X 19,5mm

88 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado)
6020350849-5 | Roldana Do Esticador

90 | 5232011582-5 | Eixo Do Esticador

57 16020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado)
58 1 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4"” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
59 16020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01

60 | 5136020627-4 | Chapa Frontal Do Esticador

5506010014-3 | Roldana Do Esticador

62 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De #16,5 X 29 X 1,21mm

63 | 5268010815-3 | Esticador De Corrente C/Puxador 91 1 5024010026-3 | Arruela Lisa De @13 X @26,5X 1,21Tmm
64 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 92 | 5460010004-4 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo C/Rosca 2122|1111
65 | 6020250218-3 | Mola Helicoidal De Torcao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Direita 11111 93 |5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” (/Furo Passante 21212 11 ]11]1
65 | 6020250219-1 | Mola Helicoidal De Torcao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Esquerda 11111
66 | 5232010055-0 | Eixo Esquerdo Do Esticador 11111
66 | 5232010054-2 | Eixo Direito Do Esticador 111011
67 | 6020010412-1 | Arruela De Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

68 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado)
69 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios

70 | 5080011404-4 | Bucha De #8 X @5/8” X 8mm

5558010429-0 | Trava Direita Do Esticador 10111
5558010430-3 | Trava Esquerda Do Esticador 111111
5106010156-0 | Capa De Corrente Direita Da Caixa De Velocidade 11111
72 | 5106010158-6 | Capa De Corrente Esquerda Da Caixa De Velocidade 111111
6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
74 | 6020317449-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm
5232011581-7 | Eixo Sextavado De 1/2"X 66,5mm

76 | 6020250453-4 | Knob Fémea Termopldstico Rosca 5/16” Unc

77 |5538010537-2 | Tampa Da Capa Corrente Direita 10111
77 | 5538010538-0 | Tampa Da Capa Corrente Esquerda 111711
78 | 6020317450-3 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 220mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 4
79 |6010602664-8 | Bracadeira De Fixacdo Do Pantografico 2
80 | 5530015437-8 | Suporte Direito Da Caixa De Velocidade 1011
80 | 5530015435-1 | Suporte Esquerdo Da Caixa De Velocidade 111711
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
82 1 6020010124-6 | Arruela De Pressdao M16 Média(Bicromatizado)

6020310999-0 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2.1/2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)

84 |1 6020010284-6 | Anel De Retencdo I-35 G502-035-01

SPGIGAAIR07217 n

E N
S
&~
N
N
N
N
&

(=)}
=
- a a a

W = W N = o
(==}
=

~ NN N
w N = o
_ . N

~
v
N N U=

©o
=

oo
w

BN NN




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Transmissao Com Sistema de Embreagem Central

SPGIGAAIR07217 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Transmissao Com Sistema de Embreagem Central

B B

wv wv wv v
2| E 2 2| E|l2
[ = [ =

£ 3 = g = £ 2 = g =

8| Codigo Descrigio do Produto S R 3| & Cadigo Descrigio do Produto 3 N|ls|¢

- L A A s 2®
E|E £ E|E|E
g g3 S gl

L) L)

1 |5232011623-6 | Eixo Sextavado De 3/4”X 4705mm 1 49 | 6020317450-3 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 220mm (8.8 Rp(Bicromatizado)

1 15232011586-8 | Eixo Sextavado De 3/4”X 4650mm 1 50 | 6010602664-8 | Bragadeira De Fixacdo Do Pantografico

1 15232011597-3 | Eixo Sextavado De 3/4”X 5570mm 1 || 51 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)

2 16020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 8 52 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado)

3 |5080011667-5 | Bucha De #1.1/2” X 20mm C/Furo Sextavado P/Eixo 3/4” 8 53 15530015877-2 | Suporte Esquerdo Da Caixa De Velocidade Central

4 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 8| 8| 6 | 54 6020317461-9 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

5 16020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 12 55 15136015599-8 | Chapa De Fixacao Da Transmissao

6 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 6 56 | 5530015445-9 | Suporte De Fixacao Dos Esticadores Menor

7 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00mm 19 57 |6020317476-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

8 160200100045 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 16 58 160203175232 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 1,50 Mb CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm

9 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12 59 | 6020050029-9 | Corrente Asa 40 75 Elos + Emenda

10 1 6020311208-7 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 30mm (C18.8 Rt(Bicromatizado) 4 1 4 6 |60 5268010813-7 | Esticador C/Engrenagem De 17 Dentes(Asa 40)

11 | 5256030049-2 | Engrenagem De Cadeia Com 20 Dentes P/Eixo 3/4” 3 61 | 6020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01

12 | 5024010308-4 | Arruela Lisa De §23 X @32 X 6,30mm 3 62 | 5136020627-4 | Chapa Frontal Do Esticador

13 | 6020310471-8 | Pino Eléstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2 63 | 5506010014-3 | Roldana Do Esticador

14 15268010194-9 | Esticador De Corrente Completo 1 64 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De §16,5 X @29 X 1,21mm

15 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 5 65 | 5268010815-3 | Esticador De Corrente C/Puxador

16 | 51360150759 | Chapa Externa Da Transmissao Central 1 66 | 6020250219-1 | Mola Helicoidal De Torcao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Esquerda

17 |1 6020050810-9 | Corrente Asa 40 83 Elos + Emenda 1 67 | 5232010054-2 | Eixo Direito Do Esticador

18 16020311049-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4”12F W Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 2 68 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

19 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 1 69 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)

70 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios

71 | 50800114044 | Bucha De @8 X 35/8” X 8mm

72 | 5558010430-3 | Trava Esquerda Do Esticador

73 | 5106010163-2 | Capa De Corrente Central Da Caixa De Velocidade

74 1 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc. Brc)
75 |1 5232011789-5 | Eixo De Fixacao De 3/8”X 48mm M8 X 1,25

76 1 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

77 160201700194 | Indicador De Movimento

78 |1 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

79 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado)

80 | 5024010026-3 | Arruela Lisa De @13 X026,5X 1,21Tmm

81 |5232011582-5 | Eixo Do Esticador

82 | 6020350849-5 | Roldana Do Esticador

83 | 6020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
6020250496-8 | Mancal Chapa De A¢o Repuxada 03 72Msh

85 | 6020250116-0 | Rolamento Auto Compensador F-110949

86 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)

87 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

88 | 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante

89 | 5460010004-4 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo (/Rosca

90 | 6020310833-0 | Porca Sextavada 5/8” 11F Esq Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado)
91 | 6020310999-0 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16”X 2.1/2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
92 16020010284-6 | Anel De Retencdo I-35 G502-035-01

93 | 6020350015-0 | Rolamento De Esfera 6202 2Rs Ddu

94 | 5256010366-2 | Engrenagem De 17 Dentes Completa(Asa 40)

95 | 5080010209-7 | Bucha De #19/32”X #1”X 19,5mm

96 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado)

20 | 5530015446-7 | Suporte De Fixacao Central

21 16020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F

22 16020310441-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

23 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
24 | 5530015876-4 | Suporte Esquerdo Da Caixa De Velocidade Completo Central

25 1 5106010162-4 | Capa Corrente Central Da Caixa De Velocidade Completa

26 | 6020050802-8 | Corrente Asa 40 69 Elos + Emenda

27 15268010817-0 | Esticador Direito C/Puxador Completo

28 15232011585-0 | Eixo Sextavado De 3/4”X 814mm

29 | 5460010007-9 | Presilha Do Eixo Completa

30 | 5024010664-4 | Arruela De 50 X 8,00mm (/Sextavado 32mm

31 |5256010057-4 | Engrenagem De 20/25 Dentes Completa C/Furo Sextavado De 1.1/4”

32 | 5368010666-1 | Mancal De Chapa C/Rolamento Parafuso M10 X 25mm

33 | 5327010001-1 | Indicador De Movimento Completo

34 1 6020190087-8 | Junta Agricola C/Furo @30mm C/Furo Sextavado De 1.1/4”

35 | 6020317444-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 70mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

36 | 6020317435-0 | Porca Sext. Autotrav. (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zinc. Brc)
37 |5530015441-6 | Suporte Esquerdo De Fixacdo Da Embreagem

38 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

39 1 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

40 |5268010816-1 | Esticador De Corrente Completo

41 16020055513-1 | Corrente Asa 50 67 Elos + Emenda

42 1 5106010161-6 | Capa De Protecdo Superior Do Suporte Da Roda

43 1 6020310151-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60mm (I8,8 Rt(Bicromatizado)

44 |15256010379-4 | Engrenagem De 23 Dentes Completa

45 | 5555011144-5 | Transmissao Menor Central

46 | 6020090676-7 | Embreagem 500 Cs Cs Mp Bm Bx 12Cc Vd(01-0003-0114)

47 | 5232011584-1 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 1200mm 97 |5232010405-0 | Eixo Do Esticador
*4815092010210-4 | Caixa De Velocidade Esquerda Completa (Semente) 98 15024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X 329 X 3,00mm

SPGIGAAIR07217 “

_, P e S S S P P S S NW A NWE 2 S NRNNNNWSN—m—m e a W m W= O N =S NN = N = DD W S

N S T N NG P P O N S V- NS RN
o
>




Catalogo de Pecas

« Speed Box

SPGIGAAIR07217

>> BALDAN

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos
Dir
Esq

Yoo~NO TR WN = =

5092010053-5
5092010054-3
6020311251-6
6020311252-4
5256010052-3
6020390308-4
5256010058-2
5432010040-5
6020010326-5
5538060003-9
6020311020-3
6020312502-2
5554010017-8
5554010015-1
6020030015-0
5260040006-1
5260040007-0
6020312020-9
5538010085-0
6020310506-4
5112010011-8
5112010012-6
5081010013-0
5081010012-2
6020310038-0
6020350204-7
6020350075-3
5538010093-1
6020350006-0
5232120184-9
6020010999-9
5232120183-0
5538010086-9
6020350245-4
6020317426-0
5256060005-4
5080020804-9
6020350275-6
6020010305-2
5080010232-1
5232020209-4
6020010022-3
6020350274-8
6020350086-9
5468010024-4
6020390301-7
6020430323-4

Caixa De Velocidade Direita Completa

Caixa De Velocidade Esquerda Completa

Pino Elastico Pesado @5 X 55mm (Seeger Reno 701.145)

Pino Eldstico Pesado @8 X 55mm (Seeger Reno 701.193)

Engrenagem De 20 Dentes

Trava Nma - Tipo “R” De (4,5 X 80mm (455)

Engrenagem De 20/25 Dentes Completa

Pino Fusivel De @6 X 60mm

Anel De Retencao Are-06 G525-060-01

Tampa De 100 X 250 X 3,00mm

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2" 24F Unc2A Gr2 Rt(Bicromatizado)
Trambulador Direito

Trambulador Esquerdo

Protetor Da Caixa Speed Box C/Furo

Escala De Regulagem Alfabetica De 299mm

Escala De Regulagem Numerica De 200mm

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Tampa Traseira

Pino Eldstico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164)

Carcaga Da Caixa Redutora Direita

Carcaca Da Caixa Redutora Esquerda

Bujao Cab.Sextavada 1”- @#1/2" - 14F Bspt (Gas) C/Furo De 3,18mm
Bujao Cab.Sextavada De 1”- 1/2" - 14F Bspt (Gas)

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Retentor 325,00 X 47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabd 02046 Brg)
Rolamento De Esfera 6005 2Rs

Tampa Da Caixa Redutora

Rolamento De Esfera 6006 2Rs Ddu

Eixo Maior Da Caixa Redutora

Engrenagem De 21 Dentes

Eixo Menor Da Caixa Redutora

Tampa Dianteira Da Caixa Redutora

Retentor 330,00 X 352,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)

Parafuso Allen S/C 1/2" X 3/4”12F W (112.9 Rt(Fosfatizado)

Coroa Da Caixa Redutora

Bucha De 330 X @35 X 21mm

Retentor 330,00 X #43,00 X 9,50mm (Arca 5199 Bag / Sab6 00813 Bag)
Anel De Retencdo |-42 G502-042

Bucha De @25 X 100mm

Eixo De @5/8”X 157mm

Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

Retentor 315,90 X #25,40 X 4,50mm (Arca 5087 Br / Sab6 00286 Br)
Rolamento Skf 51203

Puxador Do Eixo

Trava (/Argola 5,75 X 50mm

Visor Bujdo De Oleo 1/2"Bsp Aluminio(Vidro 4,0mm) Completo

d_na‘_-_._._._.Nog_.N_._._._._._.

N N N [ NS NG ) NG Y, N Y




>> BALDAN Catalogo de Pecas

r L] “v “v
« Suporte do Pé de Apoio Completo B2,
£|E| 8
HEE
MEIEIR
§ Codigo Descricao do Produto '§ § § S
- FIE=e
AR
s s S
8|8 E
EET
= | <
1 15530015512-9 | Suporte Mével Do Transporte 1
2 55300157504 | Suporte Menor Do Pé De Apoio 1
2 |5530015492-0 | Suporte Menor Do Pé De Apoio 1
2 |5530015489-0 | Suporte Do Pé De Apoio 1
3 |5550010180-5 | Tirante M20 X 300mm 2
3 160203174171 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 250mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 41 4
4 15136015971-3 | Chapa De Fixacdo Dupla 1
4 15136015131-3 | Chapa De Fixacdo Menor 2|2
5 16020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado) 4
6 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 4
7 | 5432010576-8 | Pino C/Puxador @1”X 117mm 11113
-l 8 16020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 1113
9 15530015490-4 | Suporte De Apoio 2
oge ~ w
L4 CI Ilnd rO da Armagao Central 6020055792'4 5 (6digo Descri;ﬁo do produto '§
-— [
— Kit De Vedagao LENIORS
3 1 Gaxeta Std 3750-4250 2
<(-“>" N 2 Anel Guia W2-5000-500 (5" x 1/2") 1
8 % 3 Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2") 1
4 Anel 0'Ring 2-226 1
i > 5 J008276 | xhel0"Ring 2-350 2
a L 6 Parback 8-350 (116,84 x @5,33mm) 2
- - 7 Raspador D-2000 1
¢ 8 Gaxeta B 2500-200-375B (@2x@2-1-2x3-8) 1
o - 16020190213-7 | Jodo De Reparo Leniors J008276 1

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

SPGIGAAIR07217



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro do Suporte daTrava do Cabecalho 6020055791-6 | 5| 0 —— $
_ Kit De Vedacao LENIORS
1 Gaxeta Std 2500-2000 1
18 2 Anel Guia W2-2500-500 (82.1/2" x 1/2") 1
O (n 3 Anel 0'Ring 2-126 (92.1/2" x 1/2") 1
g e 4 1003328 Anel Guia 6W8-1675-495 (02.1/2" x 1/2") 1
o0 5 Parback 8-330 1
e, > = 6 Anel 0'Ring 2-330 (@53,34 x @5,33mm) 1
mRE ]:‘L 8 [11] 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (053,34 x @5,33mm) 1
ey A - - 8 Raspador D-1625 1
7 = v - 16020190193-9 | Jodo De Reparo Leniors J003328 1
= | i o
. :l:
PR %
Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.
« Cilindro do Rodeiro 6020055788-6 5| codoo TR— i
_ Kit De Vedagao LENIORS
° 1 Gaxeta Std 3120-3375 (@3.3/8" x @ 4" x 5/16") 2
[1o] 2 Anel Guia W2-4000-500 (#4" x 1/2") 1
% ()] 3 Anel 0'Ring 2-342 (991,44 x @5,33mm) 1
o X 4 J007389 Parback 8-342 1
L0 5 Anel Guia W2-2250-500 (62.1/4" x 1/2") 1
o) E 6 Gaxeta B 2500-2000-375B (02x@2-1-2x3-8) 1
o3 - 7 Raspador D-2000 1
§ g - 16020190207-2 | Jodo De Reparo Leniors J007389 1

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

SPGIGAAIR07217 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Barra Estabilizadora Completa Direita

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
Dir 22L

Dir34 E30L
Dir42L

5040010887-8 | Barra Estabilizadora Padrao (22 Linhas)
5040010886-0 | Barra Estabilizadora Padrao (34 E 30 Linhas)
5040010888-6 | Barra Estabilizadora Padrao Direita (42 Linhas) 1
5432010557-1 | Pino Liso De #1.3/4”X 310,50mm Completo 1
5432010681-0 | Pino Liso De @1.3/4”X 310,50mm Completo 1
5432010682-9 | Pino Liso De @1.3/4”X 310,50mm Completo C/Trava Maior 1
5530015627-3 | Suporte Das Mangueiras 1
5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2
6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 1
6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm 1
6020310358-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M39 X 3,00 Mb (I8 Ch.60mm Alt.39,00mm 111
5332010108-1 | Jumelo De Engate Da Barra Estabilizadora Completo 1
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3
9 16020310900-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 45mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
10 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

11 16020015973-2 | Abracadeira De Chapa Canos(Zincado)

12 | 6020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1)

13 | 6020317444-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 70mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
14 | 5108011231-2 | Cano De @13 X @16 X 30mm

15 | 5538010163-6 | Tampa Do Niple R.1/2"Bsp(G) 4
16 | 5108011058-1| Cano De 2650mm C/Niples Macho E Fémea 1/2" 14F Bsp 2
17 | 5108010985-0 | Cano De 2425mm C/Niples 2
17 | 5108010948-6 | Cano De 3691mm C/Niples 2|2
18 | 5538010558-5 | Tampa Do Niple 1.1/16”- 12Fpp - Un 2
19 | 51080110174 | Cano Reto (/Niples 2
19 15108011013-1 | Cano Reto C/Niples 2|2
20 |5108011147-2 | Cano Reto (/Niples 2
21 5372011157-4 | Mangueira @3/4” X 4700mm Com 2Trg C/Niple (/Engate Répido 2|2
21 | 5372011111-6 | Mangueira @3/4”X 6300mm Com 2Trg (/Niple C/Engate Rapido Macho 2
22 | 5538010557-7 | Tampa Do Niple R.M12 X 1,5mm 1
23 1 5108011059-0 | Cano Lateral (/Niple Macho M12 E Fémea 1/2” 14F Bsp 1
23 15108011019-0 | Cano Lateral Completo 1
23 15108011015-8 | Cano Lateral Completo 1
24 15108011060-3 | Cano Lateral C/Niple Macho M12 E 1/2” 14F Bsp 1
25 |5372011158-2 | Mangueira @#1/4”X 4700mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 111
25 | 5372011070-5 | Mangueira @1/4" X 6400mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 1
26 | 5332010107-3 | Jumelo De Engate Da Barra Estabilizadora Rosca M48

27 16020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
28 1 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

29 | 5558010506-7 | Trava Da Porca

8 30 | 5040010798-7 | Barra Estabilizadora Direita Completa 1
30 | 5040010797-9 | Barra Estabilizadora Direita Completa 1
L 30 | 5040010793-6 | Barra Estabilizadora Direita Completa 1

SPGIGAAIR07217 n

—_
—_

CONOO T B WNNN = =2

wwoo o w
-
5 0 oo &
— =
[==] N

S s

_ NN =




Catalogo de Pecas >> BALDAN

- Barra Estabilizadora Completa Esquerda
. 2.

48

A Barra Estabilizadora Esquerda Completa (48) é constituida de todas as pegas relacionadas @
nesta lista. Porém, quando vendida completa, os itens de 35 a 46 ndo a acompanhardo.

SPGIGAAIR07217 m




>> BALDAN

« Tabela Barra Estabilizadora Completa Esquerda

Catalogo de Pecas

SPGIGAAIR07217 n

— —
“ | = a — “w | = 3 —
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ E- E E- 5 Codigo Descricao do Produto '§ E- E E-
- Lol I+ S -+ B Y| =4
v )
d d
1 15040010887-8 | Barra Estabilizadora Padrao (22 Linhas) 1 25 | 51080109850 | Cano De 2425mm (/Niples 2
1 |5040010886-0 | Barra Estabilizadora Padrao (34 E 30 Linhas) 1 26 | 5372011067-5 | Mangueira @1/2" X 4700mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
1 | 5040010880-0 | Barra Estabilizadora Padrdo Esquerda (42 Linhas) 1 || 27 |5538010556-9 | Tampa P/Mangueiras R.1/2"Bsp(G) X 40mm C/Sextavado 7/8” 2
2 | 5432010557-1 | Pino Liso De @1.3/4”X 310,50mm Completo 1 28 1 6020311013-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 20mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 2
2 | 5432010681-0 | Pino Liso De @1.3/4”X 310,50mm Completo 1 29 |5136017475-5 | Chapa Para Fixacao Da Viga “U” 1
2 | 5432010682-9 | Pino Liso De @1.3/4”X 310,50mm Completo (/Trava Maior 1 | 30 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 4 | 4
3 |15024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2 30 | 6020010395-8 | Arruela De Pressdo M12 Média(Bicromatizado) 4
4 | 5530015627-3 | Suporte Das Mangueiras 1 31 5332010107-3 | Jumelo De Engate Da Barra Estabilizadora Rosca M48 1
5 16020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 1 32 16020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2
6 | 6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1.1/2” 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00mm 1 33 1 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2
6 | 6020310358-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M39 X 3,00 Mb CI8 Ch.60mm Alt.39,00mm 1 1 || 34|5558010506-7 | Trava Da Porca 1
7 | 6020317404-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 190mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 4 4 35 16020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F Unc2A Rt 2
7 | 6020310564-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 220mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 4 || 36 |6020010922-0 | Alca De Nylon Pmc594-132X32 mm 1
8 | 5530016851-4 | Suporte P/Caixa De Ferramentas 2 37 | 5538010651-4 | Tampa Da Caixa De Ferramentas 1
9 |5136017317-1 | Chapa Menor De Fixacdo Do Suporte 2 38 |6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2
10 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6| 8 39 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2
10 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 || 40 | 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Média 2
11 16020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 6| 4 41 16020310767-9 | Porca Sextavada De Latdo 5/16” 18F Unc Ch.1/2” Alt.6,50mm 2
11 | 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 4 || 42 15092010573-1 | Caixa De Ferramenta Spgiga 1
12 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3 43 16020030001-0 | Botao De Aperto Macho “Termoplastico”R.1/4” Unc X 15mm 1
13 | 5332010108-1 | Jumelo De Engate Da Barra Estabilizadora Completo 1 44 15024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 4
14 16020310900-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 45mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 314 45 |6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 4
15 1 6020015973-2 | Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 314 46 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 4
16 | 6020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 3| 4 |12 || 47 5092010572-3 | Caixa De Ferramenta Spgiga Completa 1
17 | 6020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 314 48 | 5040010789-8 | Barra Estabilizadora Esquerda Completa 1
17 16020310151-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60mm (18,8 Rt(Bicromatizado) 6 || 48 5040010772-3 | Barra Estabilizadora Esquerda Completa 1
18 | 5024010466-8 | Arruela Lisa De 10,3 X @20 X 2,00mm 51 4| 6 | 48|5040010792-8 | Barra Estabilizadora Esquerda Completa 1
19 | 5572017307-6 | Viga“U” Para Suporte Dos Cabos 2
19 | 5572017181-2 | Viga “U” Para Suporte Dos Cabos 22
20 | 5572017203-7 | Viga“U” Para Suporte Dos Cabos 1
21 |5538010163-6 | Tampa Do Niple R.1/2”Bsp(G) 4142
22 5108011058-1 | Cano De 2650mm C/Niples Macho E Fémea 1/2” 14F Bsp 2
23 1 5108010948-6 | Cano De 369Tmm C/Niples 22
24 | 5372011069-1 | Mangueira @1/2”X 6300mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo

— 104

118

5 Os itens 7 e 8 acompanhardo o item 104 para a versdo de
. 42 Linhas. Para as demais versées, acompanhardo o item 1.

A Cabegalho de Engate Completo (118) € constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 35 a 46 ndo o acompanhardo.

SPGIGAAIR07217 n



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Cabecalho de Engate Completo

B 8| 8| 8 8 8| 8| 8
= . L 8 =|=| || . , S |||
&| (Cddigo Descricao do Produto S| 555 5| & (adigo Descri¢ao do Produto HEIEEE
- [ e = el el Flanlols o
~N ~M ~m < ~ o~ ~M o
1 |5084010248-0 Cabecalho De Engate Completo 1 33 16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
1 15084010259-6 | Cabegalho De Engate Completo 1 33 16020010196-3 | Arruela De Pressao M24 Média(Bicromatizad0) 111]1
1 |5084010239-1  Cabecalho De Engate Completo 1 34 16020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 1
1 15084010242-1 | Cabegalho De Engate Completo 1 || 34 {6020310897-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 11011
2 |5572016411-5 | Viga Interna Do Cabecalho Completo 1 35 15506010046-1 | Roldana C/Rolamento Do Cabegalho 1
2 |5572016339-9 | Viga Interna Do Cabegalho Completo 111 36 |5432010742-6 | Pino (/Trava De #1.1/2"X220.5 mm 4
2 | 5572016369-0 | Viga Maior Interna Do Cabecalho Completo 1 || 37 |6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 6
3 16020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (P4-5X1) 5 || 38 |5072011600-3 | Brao Superior De Articulagao 1
4 16020015973-2 | Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 5 |39 |5072011599-6 | Braco Inferior De Articulagao 1
5 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 4| 4 4 9 || 40 5432010528-8 | Pino C/Trava De @1.1/2"X 220,5mm 1
6 |6020310900-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 45mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 5 |[*41]6020055790-8 | Cilindro Hidrdulico “D.A” 32" X @4” X 35Tmm(Curso) X 595,50mm(Fechado) 1
7 |5528010762-9 | Sistema Hidrdulico Central P/Abertura E Fechamento 1 1 42 1 5530016776-3 | Suporte P/Mangueiras 1
7 |5528010839-0 | Sistema Hidrdulico Central P/Abertura E Fechamento 1 43 |5558010448-6 | Trava Do Cabecalho 1
7 |5528010773-4 | Sistema Hidrdulico Central P/Abertura E Fechamento 1 || 44 |6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2
8 15528010761-0 | Sistema Hidrdulico Central Do Cabecalho 1 45 15332010106-5 | Jumelo De Engate C/Regulagem De Altura 1
9 |5538010556-9 | Tampa P/Mangueiras R.1/2"Bsp(G) X 40mm C/Sextavado 7/8" 2 46 1 6020310176-0 | Parafuso Cab.Sextavada M27 X 3,00 X 200mm C110.9 Rp(Sae 4140)(Fosfatizado) 2
*10|5272010049-5 | Extensdo Do Cabecalho De Engate 1 || 47 16020015803-5 | Arruela De Pressao M27 Média(Bicromatizado) 2
11 | 5572016412-3 | Viga De Guia Do Cabegalho 1 48 | 6020310831-4 | Porca Sextavada M27 X 3,00 Ma (I8 Ch.41mm Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
11 | 5572016340-2 | Viga De Guia Do Cabecalho 111 49 |5332010062-0 | Jumelo De Engate Completo P/Pino De #49mm 1
11 | 5572016541-3 | Viga Maior De Guia Do Cabegalho 1 || 50 |5432010521-0 | Pino Maior C/Puxador 1
12 | 5136015006-6 | Chapa Uhmw De 179 X 79 X 8,00mm 4 51 | 5530015745-8 | Suporte De Articulacdo Do Pé De Apoio 1
13 |5506010048-8 | Roldana Interna C/Rolamento Do Cabegalho 1111 52 16020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 2
13 | 5506010050-0 | Roldana Interna C/Rolamento Do Cabecalho 1 || 53 |5432010520-2 | Pino Menor C/Puxador 1
14 | 5432010555-5 | Pino De Fixacdo Da Roldana 1 54 | 5530015418-1 | Suporte De Apoio 1
15 | 5084010249-9 | Cabecalho De Engate (22 Linhas) 1 55 |5530015416-5 | Suporte Superior Da Trava 111
15 1 5084010238-3 | Cabecalho De Engate (30/34 Linhas) 1)1 55 15530015517-0 | Suporte Superior Da Trava 1
15 | 5084010243-0 | Cabecalho De Engate (42 Linhas) 1 || 56 |6020310262-6 | Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 20mm Cl12.9 Rt(Fosffatizado) 8
16 | 5432010526-1 | Pino (/Trava De @1.1/2”X 150,5mm 2 57 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 10
17 1 5080011375-7 | Bucha De 39 X @50 X 30mm 4 58 |5024010673-3 | Arruela Lisa De @45 X 4,75mm C/Furo Duplo De #9mm 4
18 | 6020310451-3 | Porca Sext. Autotrav. C/Nylon Alta M30 X 3,50 Ma CI8 Ch.46mm Alt.32,00mm (Zinc Brc) 8 59 |15024010133-2 | Arruela Lisa De @32 X @45 X 2,00mm 4
19 | 6020310294-4 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 8 60 | 5506010045-3 | Roldana De @32 X 392 X 46,50mm 4
20 | 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 8 9| 9|9 || 61]5252010207-8 | Engate Interno P/Transporte 1
21 | 5024010239-8 | Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00mm 8 62 | 6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 20212
22 | 5324010084-0 | Guia Lateral Do Tubo 2 62 | 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
23 | 5324010085-8 | Guia Superior Do Tubo 1 63 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 20212
24 | 5136015005-8 | Chapa Uhmw De 119 X 97 X 8,00mm 4 63 | 6020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
25 | 5530015415-7 | Suporte De Trava P/Transporte Completo 11 1]1 64 | 5558010422-2 | Trava Do Eixo 1
25 |5530015516-1 | Suporte De Trava P/Transporte Completo 1 || 65 |5024010503-6 | Arruela De Encosto Da Catraca 1
26 | 6020310988-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 10" 8F Unc1A Gr5 Rp(Biromatizado) 1 66 | 6020310666-4 | Pino Cab.Francesa @1”X 73,5mm 2
26 | 6020310366-5 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 250mm (18.8 Rp (Bicromatizado) 1 1| 1|67 6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 2
27 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1 68 | 6020312004-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 14.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 6
27 1 6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado) 1111 69 | 5252010208-6 | Engate Externo P/Transporte 1
28 1 6020010420-2 | Arruela De Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 1 70 | 5024010325-4 | Arruela Lisa De @26 X @51 X 8,00mm 2
29 | 5530015744-0 | Suporte Do Pé De Apoio Completo 1 71 | 5044010300-3 | Base Inferior De Fixacdo 1
30 | 5432010530-0 | Pino C/Trava De @1.1/2”X 181,5mm 1 *72 | 6020055789-4 | Cilindro Hidraulico”“D.A” @1.5/8" X ©2.1/2” X 162mm(Curso) X 454mm(Fechado) 1
31 | 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 834,00 X 60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 6 73 | 5136015180-1 | Chapa Uhmw De 60 X 130 X 10mm 2
32 | 5432010524-5 | Pino De Fixacao Da Roldana (/Trava 1 74 |15420010054-1 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt(Zincado) 12

SPGIGAAIR07217 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Cabecalho de Engate Completo

E Codigo Descricao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
22 Linhas
30 Linhas
34 Linhas
42 Linhas

Item

Todos
22 Linhas
30 Linhas
34 Linhas
42 Linhas

115 6020311206-0 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 40mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)

116 | 6020317435-0 | Porca Sextav. Autotrav. (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zinc. Brc)
1171 6020055928-5 | Corote Resfriar 26 Litros(Cod.700147)

118 5084010247-2 | Cabecalho De Engate Completo (22 Linhas) Embarque 1
118 5084010258-8 | Cabegalho De Engate Completo (30 Linhas) Embarque 1
118 5084010244-8 | Cabecalho De Engate Completo (34 Linhas) Embarque 1
118/ 5084010252-9 | Cabecalho De Engate Completo (42 Linhas) Embarque 1

75 | 5136015179-8 | Chapa Uhmw De 100 X 140 X 10mm

76 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

77 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)

78 | 6020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm CI8.8 Rp(Bicromatizado)

79 15024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X 318 X 2,00mm

80 | 6020430286-6 | Valvula De Retengao Dupla Pilotada(Dc10408Tn25)

81 1 6020251143-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
82 15412010219-5 | Niple De R.1/2"Bsp(G) X R.3/4” Unf X 40mm Sextavado 7/8"

83 | 6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

84 1 5372011068-3 | Mangueira @1/2"X 3200mm Com 1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho

85 |6020251106-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1300mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
86 | 5530015493-9 | Suporte Da Vélvula

87 16020310563-3 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

88 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

89 | 6020010122-0 | Arruela De Pressdo M6 Média(Bicromatizado)

90 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)

91 | 6020030722-7 | Bloco De Vélvulas (Hfb-060801)

92 | 6020310042-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 65mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

93 1 5226010028-9 | Divisor De Oleo Completo

94 |1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

95 |6020251149-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1000mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)

96 | 5372011066-7 | Mangueira @1/2"X 3700mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2122
96 | 5372011064-0 | Mangueira @1/2"X 5400mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2
97 |6020250885-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 2 2
97 |6020251046-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2500mm C/1Tcq E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 2
97 1 6020251074-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 3600mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
98 | 6020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

99 |5412010144-0 | Niple De R.1/2"Bsp X R.1.1/16" Un X 55mm Sextavado 1.1/4”

100 | 6020251142-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
101 5506010047-0 | Roldana De @100 X @130 X 136mm - Usado No Cabecalho (Item 35)

101 | 5506010049-6 | Roldana De 3100 X @130 X 122mm - Usado Na Viga Da Guia Do Cabecalho (Item 13) 11111
101|5506010051-8 | Roldana De @100 X @130 X 118mm - Usado Na Viga Da Guia Do Cabegalho (Item 13) 1
102 6020350857-6 | Rolamento 6309 2Rs1(Primeira Linha)
103 | 5080011427-3 | Bucha De 45,20 X @54 X 1,21mm 1
104 5138010027-8 | Chave P/Porca Sextavada De 74mm Estriado 60mm

105 55300167771 | Suporte Das Mangueiras C/Encaixe P/Engates

106 | 6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado)

107 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 MA CI8 Ch.30Mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
108 | 5432010235-1 | Pino C/Puxador De #2”X 220mm

109 | 5024010386-6 | Arruela Lisa De @51 X @98 X 4,75mm

110 6020390919-8 | Trava C/Argola @8 X 65mm

111/ 6020250563-8 | Manilha Reta 7/8" Pino Roscado

112 6020055442-9 | Corrente De 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69

113 5208012882-7 | Depésito De Agua Spgiga Completo

114/ 5530016785-2 | Suporte Do Depésito De Agua

SPGIGAAIR07217 m

- W

SN SN SNNRARSONBRRo NN TON

s ww

N

N N NG RN NS NS RN




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Extensao do Cabecalho de Engate

=

Codigo Descri¢ao do produto

5272010046-0 | Extensao Da Armacao Frontal Completa

6020311143-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 9" 8F Unc1A Gr5 Rp (Bicromatizado)
6020010420-2 | Arruela De Pressao 1" Média Industrial (Bicromatizado)
6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
5044010302-0 | Base De Apoio Do Tubo Interno

5136015035-0 | Chapa Inferior De Fixagdo C/Furo

6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média (Bicromatizado)

6020310070-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm (I8.8 Rt (Bicromatizado)
6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado)
10 52960100190 | Fuso De @5/8”X 130mm

11 | 6020250307-4 | Mola Helicoidal De Tracdo @32 X @44 X 142mm Arame=@6mm

12 |5530015427-0 | Suporte De Trava Do Cabecalho

13 | 6020010013-4 | Anel De Retencao E-25 G501-025-01

14 | 5024010072-7 | Arruela Lisa De @26 X @40 X 2,00mm

15 | 5432010552-0 | Pino Liso De @1”X 321mm

16 | 5080011413-3 | Bucha De @27 X @38 X 104mm

17 1 6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2" (Zincado Branco)

18 | 5432010551-2 | Pino Liso De @1”X 87mm

19 | 5432010553-9 | Pino Liso De @37,50 X 343mm

20 | 5024010130-8 | Arruela Lisa De @39 X 366 X 4,75mm (Zincado)

21 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

*2216020055791-6 | Cilindro Hidrdulico “D.A”#1.5/8” X ©@2.1/2" X 62mm(Curso) X 357,50mm(Fechado)

VNV A WwN = |tem

R L S I NN N SRR = S S NE NN NI (1 1]

Codigo Descri¢ao do produto

Item
Todos

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 3120-3375 (@3.3/8" x @ 4" x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (94" x 1/2")

Anel 0°Ring 2-342 (#91,44 x 5,33mm)
J007389 | Parback 8-342

Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (92x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000

7 6020190207-2 | Jodo De Reparo Leniors J007389

LENIORS

—_—_ = e a N

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

SPGIGAAIR07217 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

b Clllndro dO Cabegalho 6020055789'4 E Codigo Descri¢ao do produto '§
= [
Kit De Vedagao LENIORS

1 Gaxeta Std 2500-2000 1

o 2 Anel Guia W2-2500-500 (@2.1/2" x 1/2") 1

18 3 Anel 0"Ring 2-126 (92.1/2" x 1/2") 1

I (%)) 4 Anel Guia 6W8-1675-495 (02.1/2" x 1/2") 1

S & 5 00328 parhacks-330 1

20 6 Anel 0Ring 2-330 (653,34 05,33mm) 1

\Q =9 o E 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (053,34 x @5,33mm) 1

[ S { a 8l 8 Raspador D-1625 1

\& \ = - /1= 16020190193-9 | Jodo De Reparo Leniors J003328 1

“‘\\ X ;

=

L)):

b
L7

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

SPGIGAAIR07217 m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

° Linhas de Plantio E Codigo Descri¢ao do produto

*112517011910-2 | Linha Pneumatica Pantografica Menor Direita C/Roda Oscilante Envolvendo Cubo E Roda “V” Cubo Compacto
*2 12517011911-0 | Linha Pneumatica Pantogréfica Maior Esquerda C/Roda Oscilante Envolvendo Cubo E Roda “V” Cubo Compacto
*312517011810-6 | Linha Pneumética Pantografica Maior Esquerda C/Roda Oscilante E Roda “V”

*4 151240106993 | Carrinho (/Roda De Profundidade Excéntrica / Oscilante Roda “V” (Regulagem Manual) Paralela

*5 15124010762-0 | Carrinho C/Roda De Profundidade Excéntrica / Oscilante Envolvendo O Cubo E Roda “V” Completo

*6 | 5124010788-4 | Carrinho C/Roda De Profundidade Excéntrica / Oscilante Envolvendo Cubo E Roda “V” Completo C/Aro De Protecao
7 16020317495-3 | Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (18.8 Rp (Bicromatizado)

8 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

9 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado)

10 | 6020030726-0 | Bica Da Semente Universal C/Furo P/Sensor (413Mm)

11 | 5068010163-6 | Bracaderia De Fixagao Do Pantogréfico

_\_INNN_IA—\_\_IATodos

SPGIGAAIR07217



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha Pneumatica Pantografica

33
35

Y | g ! ! | |
. & 42 42 45 43 44 47 48

SPGIGAAIR07217 m



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Linha Pneumatica Pantografica

gls Ik
2 s 2 s
£ E £ E
J J o W
22 2 2
S| S S| S
f | %l NI e s
£ 28 £ 82
S| | e S|l | e
: w | o 5 bl R
g 2|8 % 218
£ g8 SlSSe g/3S|S
&| (ddigo Descri¢ao do Produto S 3|8/l &| Cddigo Descri¢ao do Produto s 38 e
= - g el el — L é S| =
S 2|2 S 2|2
HAEE HEIE
HE-E: SR
Ll vl v Ll vl v
AR s Q| @0
SH £53
(=} [=) [} (=]
e | = [ EN-
I o S| o
= T = T
R 24
2 s 2 s
v (-] v -]
== = =
*1 |5124010760-4 | Carrinho Pneumatico Esquerdo Cubo Compacto 1 1 || 25 16020310488-2 | Pino Eldstico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 1
*1 1 5124010759-0 | Carrinho Pneumatico Direito Cubo Compacto 1 26 | 5232011567-1 | Eixo Sextavado De 92mm 1
2 |15124010677-2 | Carrinho Pantogréfico Maior Da Semente 1 27 16020310566-8 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 35mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2
2 | 5124010676-4 | Carrinho Pantografico Menor Da Semente 1 28 |5080011424-9 | Bucha De 88,70 X @16 X 5,70mm 2
2 |5124010761-2 | Carrinho Pantogréfico Maior Da Semente P/Roda Envolvendo Cubo 1 |1 29 |6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 2
3 16020310485-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 36mm (Seeger Reno 701.163) 1 30 |6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 1
4 | 5558010442-7 | Trava De 645mm P/Linha Maior 1 1 || 31 15092010542-1 | Caixa De Transmissdo Superior Completa (Fundida) 1
4 | 5558010441-9 | Trava De 675mm P/Linha Menor 1 32 1 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ao Repuxada 03.52 Mst 2
5 16020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2 33 15092010492-1 | Caixa De Transmissao 2
6 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média (Bicromatizado) 2 34 16020310632-0 | Pinhdo De 16 Dentes 2
7 160203108209 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 2 35 16020350182-2 | Rolamento 6006 2Rs(Primeira Linha) 4
8 16020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2 36 |6020010263-3 | Anel De Retencao E-30 G501-030-01 2
9 16020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm 7 37 15080011343-9 | Bucha De Encosto Da Caixa De Transmissao 2
10 | 6020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 2 38 16020015831-0 | Anel De Retencdo I-063 G502-063-01 3
11 1 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 2 39 |5368010676-9 | Mancal De Fixacao 1
12 1 5530015388-6 | Suporte Do Disco De Corte 1 40 | 5136015140-2 (hara De Fixacao Da Caixa De Transmissao 1
13 | 6020310345-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (18.8 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 2 41 16020010268-4 | Anel De Retencdo E-40 G501-040-01 1
14 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 6 42 16020350185-7 | Rolamento 6005 2Rs(Primeira Linha) 4
15 | 5124010745-0 | Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Liso 22” X 4,75mm) 1 43 15432010509-1 | Pino De Trava Do Eixo 2
16 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 1 44 16020310631-1 | Pinhdo De 14 Dentes 2
17 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média (Bicromatizado) 1 45 16020011053-9 | Anel De Retencéo 1-047 G-502-047-01 2
18 | 5024010659-8 | Arruela Lisa De 38,5 X @61 X 3,00mm 1 46 | 5080011342-0 | Bucha De Encosto De 825,40 X @1.1/4”X 13,50mm 1
19 1 5092010491-3 | Caixa De Transmissao Inferior Completa (Fundida) 1 47 16020010013-4 | Anel De Retencéo E-25 G501-025-01 2
20 | 5024010666-0 | Arruela Lisa De @61 X 3,00mm C/Furo Sextavado De 19,30mm 1 48 | 5464010415-8 | Protecdo Do Rolamento 1
21 |15232011570-1 | Eixo Sextavado De 592mm 1 49 1 5530015397-5 | Suporte Maior De Fixacdo Do Carrinho 1
21 1 5232011569-8 | Eixo Sextavado De 412mm 1 49 15530015396-7 | Suporte Menor De Fixacao Do Carrinho 1
21 15232011831-0 | Eixo Sextavado De 842mm 1 || 49 |5530015909-4 | Suporte Maior De Fixacdo Do Carrinho 1
22 | 5080011498-2 | Bucha Guia Do Mangote 1 50 | 6020317543-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 110mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 4
23 |1 6020390096-4 | Tubo De Borracha (Ref.116-Begebor) 1 51 | 6010602664-8 | Bracadeira De Fixacdo Do Pantografico 2
24 15232011626-0 | Eixo De Transmissao Menor Completo 1 52 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 4

SPGIGAAIR07217 m



Catalogo de Pecas

« Tabela Linha Pneumatica Pantografica

>> BALDAN

Maior Esq (/Roda Osc E Roda “V”
Menor Dir (/Roda Osc Envolvendo Cubo E Roda “V” Cubo Compacto

Maior Esq (/Roda Osc Envolvendo Cubo E Roda “V” Cubo Compacto

Maior Esq (/Roda Osc E Roda “V”
Menor Dir (/Roda 0sc Envolvendo Cubo E Roda “V” Cubo Compacto

Maior Esq C(/Roda Osc Envolvendo Cubo E Roda “V” Cubo Compacto

70 |1 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 1,21mm

71 | 5530015824-1 | Suporte Do Varao Da Mola

72 | 5232011564-7 | Eixo De Barra @1.3/4”X 294mm (/Arruela

73 16020250222-1 | Mola Helicoidal De Compressdo @43 X #67 X 200mm Arame=@12mm
74 1 6010600980-8 | Bucha De Encosto

75 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
76 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

77 |5080011488-5 | Bucha De #16,2 X #26,5 X 143,5mm

78 | 6020310486-6 | Pino Elastico Pesado @10 X 60mm (Seeger Reno 701.221)

79 | 6020310478-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 60mm (Seeger Reno 701.168)

80 | 6020317450-3 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 220mm CI8.8 Rp(Bicromatizado)
81 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

82 15530015823-3 | Suporte Do Disco De Corte

PN —m—m S S WOANN = = AN =S —m SN = m S N AN — 0000

wv v

(=] o
E Codigo Descri¢ao do Produto S E Codigo Descri¢ao do Produto g
- = - =
53 16020310347-9 | Pino De Fixacao 83 | 5204010447-0 | Cubo Completo C/Disco De Corte De 22”(Disco Plano Liso De 22”X 4,75mm) 1
54 15080010967-9 | Bucha Interna Do Suporte 84 | 6020010403-2 | Arruela De Pressdo M20 Média(Bicromatizado) 2
55 16020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (17,17 X @1,78mm) 85 | 5080011348-0 | Bucha De #20,50 X 2" X 18mm 2
56 | 55300153894 | Suporte Superior Da Linha 86 |5024010289-4 | Arruela Lisa De @20 X @58 X 8,00mm 2
57 | 5024010239-8 | Arruela Lisa De #16,5 X @37 X 3,00mm 87 15096010028-7 | Calota Do Cubo 2
58 | 6020310586-2 | Pino Cab.Redonda @12,7 X 30mm 88 16010602808-0 | Flange Do Disco De Corte Turbo E Liso 1
59 |6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) 89 |2865417414-0 | Disco Plan Lis 22” X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=145mm Afd 1
60 | 6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4” (Zincado Branco) 90 | 5204010500-0 | Cubo Maior Completo 1
61 | 5530015393-2 | Suporte De Articulacdo Frontal 91 | 6020310437-8 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6
62 | 5432010110-0 | Pino Liso De 1779mm 92 | 6020010394-0 | Arruela De Pressdo M10 Média(Bicromatizado) 6
63 | 5530015391-6 | Suporte Inferior Da Linha 93 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6
64 | 6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2"X 108mm 94 15080020761-1 | Bucha De 320 X @40 X 15mm 2
65 | 5080010227-5 | Bucha De @16 X @25 X 39mm(Zincado) 95 6020350201-2 | Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
66 | 5468010291-3 | Puxador Da Mola 96 | 6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
67 |6020251812-8 | Mola Helicoidal De Tracao @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm 97 1 5232012009-8 | Eixo M20 X 194mm 1
68 | 6020310530-7 | Pino Cab.Redonda @5/8"X 208mm 98 | 5204010363-5 | Cubo Maior Do Disco De Corte 1
69 | 5566010312-0 | Vardo Do Disco De Corte 99 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1

SPGIGAAIR07217 m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho Pneumatico Cubo Compacto

SPGIGAAIR07217




Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho Pneumatico Cubo Compacto

>> BALDAN

30 |5530015472-6
31 16020310291-0
32 16020010122-0
33 16020311257-5
34 15538010560-7
35 16020250455-0

Suporte De Fixacdo P/Mangueiras De 3”

Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)
Tampa P/Vazéo De Semente

Botao De Aperto Fémea Termopldstico Rosca 1/4” Unc

- = s > B =

wv wv
E Codigo Descricao do Produto E 52 E Cédigo Descri¢ao do Produto "§ 52
1 15530016366-0 | Suporte De Fixacao Do Dosador 1 36 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 1
2 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 3 37 |5530014278-7 | Suporte Direito Do Disco Duplo 1
3 16020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 3 37 |5530014277-9 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo 1
4 | 5024010672-5 | Arruela Lisa De @10,5 X @24 X 4,75mm 3 38 | 5432010344-7 | Pino De Fixacdo Da Bica 1
*5 16020071382-9 | Dosador Pneumdtico (Nardi-88002843) 1 39 | 6020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco) 1
6 |5530015471-8 | Suporte De Fixacdo P/Mangueiras De 3" 1 40 | 5352010016-0 | Limpador 1
7 15232011594-9 | Eixo Sextavado 3/4” Da Transmissao Inferior 1 41 16020310505-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 24mm (Seeger Reno 701.158) 2
8 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4 42 15024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X @38 X 1,21mm 6
9 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 10 43 16020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1
10 | 60200100045 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12 44 15024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2
11 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00mm 4 45 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1
12 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 2 46 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1
13 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 4 47 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 1
14 1 6020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 1 48 |6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 1
15 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 1 49 | 6020030820-7 | Bica Distribuidor De Semente S/Suporte De Fixacao (Nardi) 1
16 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1 50 | 5204010449-6 | Cubo Direito Completo (Disco Plano Liso 16” X 4,00mm) 1
17 | 6020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1 51 | 5204010450-0 | Cubo Esquerdo Completo (Disco Plano Liso 16” X 4,00mm) 1
18 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 1 52 | 6020310127-1 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6
19 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 1 53 | 2859397356-7 | Disco Plan Lis 16” X 4,00 Fc Rd 80mm -+ 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 1
20 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2 54 15204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 1
21 | 5464010339-9 | Protecdo Do Disco Duplo Da Semente Completo 1 54 | 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 1
22 |5080011667-5 | Bucha De #1.1/2”X 20mm C/Furo Sextavado P/Eixo 3/4" 1 55 | 5204010453-4 | Cubo De @136 X 41mm 1
23 1 6020310571-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I5.8 Rt(Bicromatizado) 1 56 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 1
24 16020055292-2 | Corrente Asa 40 57 Elos + Emenda 1 57 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 1
25 | 5024010308-4 | Arruela Lisa De @23 X #32 X 6,30mm 2 58 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1
26 | 5256030048-4 | Engrenagem De 16 Dentes 1 58 |5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1
27 | 5024010553-2 | Arruela Lisa De @23 X @334 X 1,21Tmm 1 59 16020011053-9 | Anel De Retencdo I-047 G-502-047-01 1
28 | 6020310485-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 36mm (Seeger Reno 701.163) 1 60 | 6020010095-9 | Anel De Vedacdo 047X 052X 2mm 1
29 | 5530015529-3 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente (Disco Plano Liso 16” X 4mm) 1 61 | 5096010050-3 | Calota Do Cubo 1
29 | 5530015530-7 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente (Disco Plano Liso 16” X 4mm) 1 || 62 |6020010289-7 | Anel De Retencdo |-55 G502-055-01 (S/Reforco) 1

SPGIGAAIR07217 ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Dosador Pneumatico Nardi

Codigo Descri¢ao do Produto

6020071384-5 | Distribuidor de Aluminio (NARDI-88000227)

6020090610-4 | Excéntrico Seletor (NARDI-11760442)

6020317509-7 | Parafuso Allen C/C M8 x 1,25 x 10mm CL 12.9 RP(Fosfatizado) (NARDI-11680456)
6020015771-3 | Anel AV 6008 (NARDI-11014008)

6020090649-0 | Espacador Ibox de @40,5 X @52 X 0,3MM(NARDI-11233591)

6020090648-1 | Espacador Ibox de #40,5 X @52 X 0,2MM(NARDI-11233590)

6020350184-9 | Rolamento Rigido de Esfera “SKF” 6008 2RS

6020090611-2 | Engrenagem Z-24 1/2"-5/16" (NARDI-11760454)

6020055100-4 | Campana Portadisco (NARDI-11760446)

10 | 6020317516-0 | Parafuso Allen C/ Cabeca M4 x 0.7 x 18 MA CL 12,9 RT (Bicromatizado) (NARDI-11598558)
11 16020110105-3 | Flange de Apoio do Rolo Distribuidor (NARDI-11760434)

12 | 6020317506-2 | Parafuso Allen S/C M6 x 1 x 8mm MA CL 12.9 RT (Fosfatizado) (NARDI-11686032)
13 | 6020030684-0 | Base Central Disco Distribuidor (NARDI-11730578)

14 1 6020317508-9 | Parafuso Fenda de Cab. Redonda de M6 x 1,0 x 15mm CL 8.8 RT (Bicromatizado) (NARDI-11598570)
15 | 6020011048-2 | Arruela Lisa de 6,3 x @11mm - (Bicromatizada) (NARDI-11456006)

16 |1 6020370212-7 | Seletor Inferior (NARDI-11730575)

17 |16020250567-0 | Manipulo M6 x10 com ponta (NARDI-11420066)

18 | 6020317505-4 | Parafuso Allen C/C M6 x 1 x 20mm MA CL 12.9 RT(Fosfatizado) (NARDI-11680448)
19 16020055102-0 | Chapa do Suporte Contraseletor

20 | 6020030686-7 | Base Contraseletor

21 160200551012 | Chapa de Caida da Semenete

22 | 6020170042-9 | Interruptor de Caida da semente

23 | 6020250571-9 | Mola do Contraseletor

24 1 6020010245-5 | Anel de Retengdo RS-08 G503-080-01

25 16020312519-7 | Parafuso Cab. Sextavada #3/8" x 2.3/4” 16F UNC1A GR5 RP (Bicromatizado)

26 |6020317510-0 | Parafuso de Bloqueio do Distribuidor (NARDI-11760473)

27 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizada)

28 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 x 1,5 MA CL8 Ch.17mm Alt.8mm

29 | 6020055098-9 | Chapa Guia Seletor (NARDI-11760443)

30 | 6020317455-4 | Parafuso Cab. Francesa M6 x 1,00 x 16mm CL 8.8 RT (Bicromatizado)

31 | 6020011049-0 | Arruela Plastica de @12 x @7 x 2mm (NARDI-11760445)

32 16020170041-0 | Indicador Seletor (NARDI-11760444)

33 | 6020250566-2 | Manipulo M6 do Dosador (NARDI-11420063)

34 16020011051-2 | Anel de Vedecdo de 3228 x @223 x 2,62mm - NBR-70 (NARDI-11205173)

35 | 6020071463-9 | Disco para Milho 30x4,5 (NARDI-88000535)

36 | 6020370210-0 | Seletor do distribuidor com Imas (NARDI-11730574)

37 |6020350886-0 | Regulador de Entrada de Semente (NARDI-11760447)

38 | 6020317518-6 | Pincel Distribuidor Largo (NARDI-88001340)

39 16020317517-8 | Pincel Distribuidor Curto (NARDI-88001339)

40 | 6020390874-4 | Tampa do Distribuidor (NARDI-88000228)

41 1 6020250568-9 | Manipulo M8 do Distribuidor (NARDI-11420060)

42 16020317512-7 | Porta de Descarga para Semente (NARDI-11760544)

43 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 x 1,00 MA CL8 Ch.10mm Alt.5mm (Bicromatizado)

44 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 (Bicromatizado)

45 16020317511-9 | Porta De Inspecao do Distribuidor (NARDI-11760786)

46 | 6020250569-7 | Maniulo do Acrilico (NARDI-11420068)

47 16020071857-0 | Decalque Escala de Regulagem Numérica (NARDI-11130096)

woo N s WwN = |tem

e s L A N S S L L L A NS S NN WO S S S S S S SRR N = o A o oo = o = o= — | Todos

SPGIGAAIR07217 B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho Com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante e Roda em “V” Paralela

SPGIGAAIR07217 m



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

+ Tabela Carrinho Com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante e Roda em“V” Paralela

38 1 5530016410-1
39 1 6010602527-7
40 | 5024010075-1
41 | 6020430203-3
42 1 5008010224-8
43 1 6020311241-9
44 1 6020050099-0
45 | 5558010358-7
46 | 6020311269-9

Suporte De Articulagao Da Roda Em “V”

Trava De Fixacao Da Roda Em“V”

Arruela Lisa De §10,3 X @25 X 2,00mm

Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios

Alavanca De Regulagem Da Pressdo Da Mola

Pino Cab.Francesa 39,8 X 33mm

Contrapino 1/8” X 3/4” (Zincado Branco)

Trava Da Alavanca De Regulagem

Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

SPGIGAAIR07217 B

E Codigo Descri¢ao do Produto § 5 Codigo Descri¢ao do Produto :';
1 15530014329-5 | Suporte De Articulagéo Carrinho 1 || 47 |5288020025-9 | Friso Da Roda 2
2 |5530014335-0 | Suporte Da Roda Em “V” Completo 1 || 48 16020010808-9 | Aro 300X 25mm 1
3 16020310979-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 110mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 1 || 49 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 24
4 | 5080010945-8 | Bucha Excéntrica De Regulagem Da Roda De Compactacdo 2 || 50 | 60203104548 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 24
5 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 3 || 51 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4
6 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 1 || 52 /5204110018-4 | Cubo Completo Da Roda 1
7 16020250318-0 | Mola Helicoidal De Tragdo @23 X @31 X 106mm Arame=@4mm 1 || 53 160203502110 | Retentor 322,00 X #35,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br) 2
8 | 5124010798-1 | Carrinho Esquerdo Da Roda De Profundidade Completo 1 || 54 |6020350871-1 | Rolamento Rigido De Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken) 2
8 | 5124010797-3 | Carrinho Direito Da Roda De Profundidade Completo 1 || 55 |5080020655-0 | Bucha De @16 X @25 X 22mm 1
9 16020310070-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 || 56 |5204110017-6 | Cubo Da Roda 1
10 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 || 57 1 6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
11 | 5024010323-8 | Arruela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75mm 12 || 58 | 6020010412-1| Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
12 | 5468010305-7 | Puxador Da Roda V" 1 || 59 |5530016296-6  Suporte Da Roda Esquerda Completo 1
13 1 6020310501-3 | Pino Elastico Pesado @5 X 32mm (Seeger Reno 701.140) 1 || 59 |5530016294-0 | Suporte Da Roda Direito Completo 1
14 |1 5080010943-1 | Bucha Do Puxador 1 || 60 | 5024010051-4 | Arruela Lisa De @16 X @44 X 1,2Tmm 1
15 | 6020250574-3 | Mola Helicoidal De Compressao #22,5 X #28,5 X 37mm Arame=@3,0mm(Bicromatizado) 1 || 61 |5204010512-3 | Cubo Da Roda Direito Completo 1
16 | 5530014328-7 | Suporte De Articulacdo Da Roda De Profundidade 1 || 61 [5204010511-5 | Cubo Da Roda Esquerdo Completo 1
17 |1 5232011180-3 | Eixo De Articulagao (/Bucha 1 || 62 |6020317477-5 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4
18 | 5232012234-1 | Eixo De 24,9 X 244,3mm 1 || 63 |5498090018-8 | Roda De Profundidade 1
19 | 60203105080 | Pino Eldstico Pesado @8 X 40mm (Seeger Reno 701.190) 1 || 64 |5232010957-4 | Eixo Esquerdo Completo Do Carrinho 1
20 | 5530014331-7 | Suporte Esquerdo Da Roda De Profundidade 1 || 64 |5232010948-5 Eixo Direito Completo Do Carrinho 1
21 | 5530014332-5 | Suporte Direito Da Roda De Profundidade 1 || 65 |6020350204-7 | Retentor 325,00 X 347,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg) 1
22 |1 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 5 || 66 | 6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken) 2
23 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 || 67 | 5204070028-5 | Cubo Da Roda De Profundidade 1
24 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 3 || 68 | 5024010154-5| Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm 1
25 1 5530014327-9 | Suporte De Articulacdo Da Mola 1 || 69 | 6020310833-0 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) - Cubo Direito 1
26 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zincado Branco) 1 || 69 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) - Cubo Esquerdo 1
27 16020310976-0 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 45mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 1 || 70 | 5024010330-0 | Arruela Lisa De 38,8 X 350,2 X 4,00mm 1
28 | 6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 || 71 6020190098-3 | Junta De Papel @50,3 X @73,5 X 1/64" 1
29 | 5080010423-5 | Bucha Do Puxador 1 || 72 | 6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado) 1
30 | 6020250233-7 | Mola Helicoidal De Compressdo #16,8 X 820 X 34mm Arame=@1,6mm(Bicromatizado) 1 || 73 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
31 | 5468010289-1 | Puxador Da Roda“V” 1 || 74 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
32 | 5232011186-2 | Eixo De Regulagem Da Roda “V” 1 || 756020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 1
33 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 3 || 76 | 5080011257-2 | Bucha De 320 X @25 X 31mm 1
34 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado) - Lado Direito 1 || 77 | 6020030756-1 | Bucha Mu Tfp 25 28 30(P001Ag02500T03000) 2
34 1 6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado) - Lado Esquerdo 1 || 78 | 5530016295-8 | Suporte Da Roda Esquerda 1
35 15096010033-3 | Calota Do Cubo 4 || 78 |5530016297-4| Suporte Da Roda Direito 1
36 | 5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa 2 || 79 | 6020010825-9  Aro Maior Da Roda De Compactacdo 2
37 1 5080020710-7 | Bucha De @15 X 022,22 X 12mm 4 || 80 | 6020030183-0| Banda De Compactacao 100-12(Maior) 1

1

1

4

1

1

2

2

1

12




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho C/Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante Envolvendo Cubo e Roda em“V”

SPGIGAAIR07217




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho C/Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante Envolvendo Cubo e Roda em“V”

wv wv
§ Codigo Descri¢ao do Produto S § Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 15530015906-0 | Suporte De Articulacdo Do Carrinho Envolvendo Cubo 48 1 6020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1
2 | 5530014335-0 | Suporte Da Roda Em “V” Completo 49 15096010033-3 | Calota Do Cubo 4
3 16020310979-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 110mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 50 | 5080020710-7 | Bucha De @15 X 822,22 X 12mm 4
4 | 5080010945-8 | Bucha Excéntrica De Regulagem Da Roda De Compactagao 51 | 5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa 2
5 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco) 52 | 6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado) - Lado Esquerdo 1
6 | 5498010244-3 | Roda De Profundidade Direita 52 1 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado) - Lado Direito 1
6 | 5498010245-1 | Roda De Profundidade Esquerda 53 |5204110018-4 | Cubo Completo Da Roda 1
7 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1" 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 54 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 8
8 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 55 | 5288020025-9 | Friso Da Roda 2
9 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm 56 | 6020010808-9 | Aro 300 X 25mm 1
10 | 5024010693-8 | Arruela Lisa De 326 X @44,5 X 12,5mm 57 | 6020010004-5 | Arruela De Pressdo M8 Média(Bicromatizado) 16
11 | 5024010323-8 | Arruela Lisa De 327 X @44,5 X 4,75mm 58 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 16

12 1 6020250318-0 | Mola Helicoidal De Tracao @23 X @31 X 106mm Arame=@4mm

13 |5232011600-7 | Eixo De @#1”X 122mm

14 | 5232011830-1 | Eixo De @1”X 97mm

15 | 6020310508-0 | Pino Elastico Pesado @8 X 40mm (Seeger Reno 701.190)

16 | 5530014331-7 | Suporte Esquerdo Da Roda De Profundidade

17 |5530014332-5 | Suporte Direito Da Roda De Profundidade

18 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
19 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
20 | 6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

21 | 6020311024-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1.3/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
22 |6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.9,00mm (Zincado Branco)
23 | 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8"X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado)

24 |15530014327-9 | Suporte De Articulacdo Da Mola

25 15024010669-5 | Arruela Lisa De @10,5 X @38 X 4,75mm

26 | 5558010463-0 | Trava Do Eixo Excéntrico

27 | 5468010305-7 | Puxador Da Roda “V”

28 16020310501-3 | Pino Eldstico Pesado @5 X 32mm (Seeger Reno 701.140)

29 | 5080010943-1 | Bucha Do Puxador

30 | 6020250574-3 | Mola Helicoidal De Compressao 22,5 X 28,5 X 37mm Arame=@3,0mm(Bicromatizado)
31 1 5530014328-7 | Suporte De Articulacdo Da Roda De Profundidade

32 | 5232011180-3 | Eixo De Articulacdo C/Bucha

33 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.174mm Sext 5/16”

34 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios

35 | 5008010224-8 | Alavanca De Regulagem Da Pressao Da Mola

36 | 6020311241-9 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 33mm

37 1 6020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco)

38 | 5558010358-7 | Trava Da Alavanca De Regulagem

39 | 5530016410-1 Suporte De Articulacdo Da Roda Em “V”

40 | 6010602527-7 | Trava De Fixacdo Da Roda Em “V”

41 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

42 1 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

43 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

44 15232011186-2 | Eixo De Regulagem Da Roda “V”

45 | 54680102891 Puxador Da Roda“V”

46 | 6020250233-7 | Mola Helicoidal De Compresséo #16,8 X @20 X 34mm Arame=@1,6mm(Bicromatizado)
47 | 5080010423-5 | Bucha Do Puxador

SPGIGAAIR07217

59 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
60 | 5204110017-6 | Cubo Da Roda

61 | 6020350211-0 | Retentor 322,00 X 35,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br)
62 | 6020350871-1 | Rolamento Rigido De Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken)

63 | 5080020655-0 | Bucha De 316 X @25 X 22mm

64 | 5498010243-5 | Roda De Profundidade

65 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
66 | 5080011257-2 | Bucha De 320 X @25 X 31mm

5072011628-3 | Braco Direito Da Roda De Profundidade Envolvendo Cubo

67 |5072011629-1 | Braco Esquerdo Da Roda De Profundidade Envolvendo Cubo

68 | 5080010256-9 | Bucha De Bronze De #25,5 X 30,50 X 30,50mm

69 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
70 1 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

71 | 5024010425-0 | Arruela Lisa De 816,20 X @32 X 4,75mm

72 | 6020310976-0 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 45mm (18.8 Rp(Bicromatizado)
73 | 5204010474-7 | Cubo Da Roda De Profundidade Esquerdo

73 | 5204010473-9 | Cubo Da Roda De Profundidade Direita

74 | 6020010814-3 | Aro De Borracha 4.1/2” X 15”(Buco 10067R)

75 | 5018010018-8 | Aro Da Roda De Profundidade

76 | 6020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

77 | 5232011828-0 | Eixo Esquerdo Completo Da Roda De Profundidade

77 | 5232011826-3 | Eixo Direito Completo Da Roda De Profundidade

78 | 60203502047 | Retentor 25,00 X #47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
79 | 6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken)

80 | 5204010475-5 | Cubo Da Roda De Profundidade

81 | 5456010111-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1” Alt.11mm Esquerda

81 | 54560101107 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1”Alt.11mm Direita

82 16020011053-9 | Anel De Retencdo I-047 G-502-047-01

83 1 6020010095-9 | Anel De Vedagao 047X 052X 2mm

84 | 5096010050-3 | Calota Do Cubo

N N Y NG N O N NG N NG S P G N NS NSRS

Opcional
85 | 5018010062-5 | Aro De Protegdo P/Roda Oscilante Evolvendo 0 Cubo

N

L NN W NN S Wa S S S S L S AW S SN S S B RNNN = o o= = — | Tod
(=)
~




Catalogo de Pecas >> BALDAN

Codigo Descricao do Produto

Item

6020071463-9 | Disco P/Milho 30X4,5 (Nardi-88000535)
6020071464-7 | Disco P/Sorgo 70X2,0 (Nardi-88000543)
6020071465-5 | Disco P/Soja 70X4,25 (Nardi-88000538)
6020071495-7 | Disco P/Algodao 48X3,0 (Nardi-88001884)
6020071498-1 | Disco P/Feijao 40X4,0 (Nardi-88001888)

_\_\_._._\Todos

L T S O O

As quantidades de todos os itens nesta lista variam
de acordo com a configuragdo de cada mdquina.

SPGIGAAIR07217 m



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Sistema Elétrico BCE P/Acionamento das Embreagens

5 /

NI N\

N

[
La

3

==

c SIEREBE
# & | (odigo Descri¢ao do produto s 8 8 8
9 = G| 5 |5|5
1 16020310684-2 | Painel Controle Sp Giga 111111
9 2 1 6020055556-5 | Chicote Comando Sp Giga 4M Trator T01 )11
L~ 3 16020055626-0 | Chicote Comando Sp Giga 8,2M 1
3 16020055557-3 | Chicote Comando Sp Giga 10,2M 111
* ] 3 16020055631-6 | Chicote Comando Sp Giga 13,8M 1
1 4 | 6020055627-8 | Chicote Comando Sp Giga 3,8M 1
4 16020055620-0 | Chicote Comando Sp Giga 4,8M 111
4 1 6020055632-4 | Chicote Comando Sp Giga 6,7M 1
! 5 16020310689-3 | Painel Comando Sp Giga( 14 A 22L) 1
# # & 5 16020310685-0 | Painel Comando Sp Giga 1011
6 |6020055625-1 | Chicote Alimentacdo Sp Giga 3,5M 1
6 | 6020055619-7 | Chicote Alimentacao Sp Giga 5M 111
6 | 6020055630-8 | Chicote Alimentacao Sp Giga 6,5M 1
7 | 6020055555-7 | Chicote Alimentacao Trator 1111 1]1
8 |6020055624-3 | Chicote Alimentacao Sp Giga 8,5M 1
8 | 6020055553-0 | Chicote Alimentacao Sp Giga 10M 171
—af{— 8 | 6020055629-4 Chicote Alimentacio Sp Giga 14M 1
9 16020055628-6 | Chicote Embreagem 4M 2
9 16020055621-9 | Chicote Embreagem 3,5M 22
9 16020055633-2 | Chicote Embreagem 5,5M 2
10 10 10 10 | 6020090646-5 | Embeagem 200Cs Mp Fe Bx Vd 12Cc (01-0003-0122) 313/3]3
*111 6020058528-6 | Chave Fim De Curso (Xck-M106) Completo - |- -

As quantidades de todos os itens nesta lista variam
de acordo com a configuragdo de cada mdquina.

SPGIGAAIR07217 n




Catalogo de Pecas

« Sistema Eltronico PM400

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

00OOOOOOOO@OOOOmwDODOOOOOOOOOOOOOOOOOOOJ;O\M-B#-DWWWNNN—\—\

6020051184-3
6020055587-5
6020055953-6
60200579294
6020055955-2
6020055954-4
6020057930-8
6020055956-0
6020055564-6
6020055572-7
6020055576-0
6020210065-4
6020015870-1
6020210057-3
6020210108-1
6020210110-3
6020210111-1
6020210112-0
6020210113-8
6020210278-9
6020210279-7
6020210135-9
6020210136-7
6020210137-5
6020210138-3
6020210139-1
6020210140-5
6020210141-3
6020210114-6
6020210115-4
6020210116-2
6020210117-0
6020210118-9
6020210280-0
6020210281-9

Cabo Unico 10M C/ Extensao Indutivo Unico (020010552)

Cabo Unico 12M (/ Extenséo Indutivo Unico (020010065)

Cabo De 22 Linhas Semente 3 Partes (Giga Lateral Esquerda) (K100022)
Cabo De 30 Linhas Semente 3 Partes (Giga Lateral Esquerda) (K100030)
Cabo De 34 Linhas Semente 3 Partes (Giga Lateral Esquerda) (K100034)
Cabo De 22 Linhas Semente 3 Partes (Giga Central) (K100022)

Cabo De 30 Linhas Semente 3 Partes (Giga Central) (K100030)

(Cabo De 34 Linhas Semente 3 Partes (Giga Central) (K100034)

(Cabo De 22 Linhas Semente 3 Partes (Giga Lateral Direita) (K100022)
Cabo De 30 Linhas Semente 3 Partes (Giga Lateral Direita) (K100030)
Cabo De 34 Linhas Semente 3 Partes (Giga Lateral Direita) (K100034)
Kit Console Pm 400 Unico (010010046)

Antena Gps Agrosystem (040060001)

Kit Sensor Fotoelétrico Padao Unico (030010010)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 22 Com 14 Linhas (10071042)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 22 Com 18 Linhas (10071044)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 22 Com 19 Linhas (10071045)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 22 Com 21 Linhas (10071046)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 22 Com 22 Linhas (10071047)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 22 Com 20 Linhas (010071230)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 22 Com 16 Linhas (Cod.Agrosystem)
Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 30 Com 18 Linhas (010071069)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 30 Com 22 Linhas (010071068)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 30 Com 24 Linhas (010071067)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 30 Com 27 Linhas (010071065)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 30 Com 26 Linhas (010071065)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 30 Com 29 Linhas (010071064)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 30 Com 30 Linhas (010071063)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 34 Com 20 Linhas (10071048)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 34 Com 26 Linhas (10071049)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 34 Com 28 Linhas (10071050)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 34 Com 31 Linhas (10071051)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 34 Com 34 Linhas (10071052)

Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 34 Com 33 Linhas (Cod.Agrosystem)
Kit Pm400 Giga Baldan Chassis De 34 Com 30 Linhas (Cod.Agrosystem)

>> BALDAN

As quantidades de todos os itens nesta lista variam
de acordo com a configuragdo de cada mdquina.

SPGIGAAIR07217




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sistema Eletrénico Intelliag Giga 42 Linhas

Item

Codigo Descri¢ao do produto

—_

6020015870-1 | Antena Gps Agrosystem (040060001)

6020056036-4 | Cabo Iso Conex Trator 20M (020011000)

6020210057-3 | Kit Sensor Fotdeletrico Padrdo Unico (030010010)

6020250732-0 | Mddulo Controle Master (030010029)

6020056037-2 | Cabo Médulo Controle Master (030010018)

6020056035-6 | Cabo Controle 4Canais (030010027)

6020250733-9 | Mddulo Wsmb Ate 18Linhas (030010036)

6020056038-0 | Cabo Mddulo Wsmb (030010021)

6020370276-3 | Sistema Intelliag P/Monitoramento De Plantio 42/39 Linhas (10080033)
6020370277-1 | Sistema Intelliag P/Monitoramento De Plantio 42/42 Linhas (10080032)
6020370278-0 | Sistema Intelliag P/Monitoramento De Plantio 42/34 Linhas (10080034)
6020370279-8 | Sistema Intelliag P/Monitoramento De Plantio 42/32 Linhas (10080035)
6020370280-1 | Sistema Intelliag P/Monitoramento De Plantio 42/26 Linhas (10080036)

- —|Todos

N

\
&

[ [
4 =SB

S T
LI T

[o]
[}
© WV VWV VN L

_ m a a NN =

As quantidades de todos os itens nesta lista variam
de acordo com a configuragdo de cada mdquina.

SPGIGAAIR07217 m




Catalogo de Pecas

« Sistema Elétrico de Ligacao de Lanternas e Faréis
o AR

/

>> BALDAN

Item

Codigo

Descricao do produto

" oA W W W NN = -

6020058467-0
6020058715-7
6020058468-9
6020058662-2
6020058768-8
60200584697
6020058663-0
6020058021-7
6020058022-5

Chicote Extensao Farol Led 6,2Mts Spgiga 34 E 22L
Chicote Extensao Farol Led 6,2Mts Spgiga 42L
Chicote Lanternas-Farois Spgiga 34L

Chicote Lanternas-Farois Spgiga 42L

Chicote Lanternas-Farois Spgiga 22L Trator
Chicote Lanternas-Farois Spgiga 34L Trator
Chicote Lanternas-Farois Spgiga 42L Trator
Tomada Macho Reboque Trator

Tomada Fémea Reboque Trator

_\_\_._n_\_\_.NNTodos

N

= —=  Of

SPGIGAAIR07217




>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Adesivos (Dep0asitos) s E3
AEEEEEEEEEEE
pE_-: Codigo Descri¢ao do Produto '§ -E -E -E -E E E Z % % % %
= = S5 5| S| S|E|S5 €55 5 S
SRR
~ g <
1 | 6020071887-1 | Decalque Baldan (160 X 1000mm) 1 1 1 1
2 1 6020072291-7 | Decalque Giga Air (160 X 1000mm) 1 1 111 1
3 16020071870-7 | Decalque Baldan (160 X 870mm) 1 11101 1
4 16020071879-0 | Decalque Branco (160 X 870mm) 2 4122 2 4
5 | 6020072292-5 | Decalque Giga Air (160 X 870mm) 1 11111 1 1
6 |6020071886-3 | Decalque Branco (160 X 1000mm) 2 2 2
7 | 6020072287-9 | Decalque Giga Air Baldan (110 X 2380mm) 1 1 1
8 160200718766 | Decalque Branco (110 X 1950mm) 1 2|2 1 2
9 | 6020072288-7 | Decalque Giga Air Baldan (110 X 2380mm) 111 1
10 | 6020072289-5 | Decalque Giga Air Baldan (110 X 1950mm) 1 1 1
11 | 6020072290-9 | Decalque Giga Air Baldan (110 X 1950mm) 1 1 1
12 | 6020071896-0 | Decalque Branco (109 X 2400mm) 1 1
13 | 6020070790-0 | Decalque Logotipo Baldan (230 X 280mm) 111711 11111
14 | 5206010221-0 | Decalque Atengao Manual De Instrucdo (100 X 160mm) 10111

SPGIGAAIR07217 m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Adesivos (Dep0sitos)

>> BALDAN GIBA AIR >

Itens1e3 Itens2e5 Itens 4,6 e 8

GIGAAIR > > BALDAN

Itens7,9,10e 11

Item 12

4 ATENCAO
* Aqui contém o manual de instrugoes
mmmmmmmmmmm 0.
. = O lacre numerado devera ser rompi-
do somente pelo consumidor final.

« This tube contains the Instruction » Este tubo contiene el manual de instrucciones|
manual of the equipment. de este equipo.
« The seal I h
ﬂH:I";@d ;i:r"" ybrbeokeaky the BT precinto numerado debera ser cortado

solamente por el consumidor  final.

Rev. 01 f 52060102210

Item 13 ltem 14

SPGIGAAIR07217 m



>> BALDAN

« Adesivos (Armacao Lateral Direita)

SPGIGAAIR07217

Catalogo de Pecas

wv
E Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 15206010309-7 | Decalque Adverténcia Da Plataforma(107 X 145Mm) 1
2 | 5206010307-0 | Decalque Adverténcia Da Engrenagem E Corrente(145 X 150Mm) 1
3 15206010310-0 | Decalque Adverténcia Do Disco(150 X 95Mm) 1
4 |5206010304-6 | Decalque Troca De Oleo Da Caixa Speed Box(135 X 200Mm) 1
5 |5206010277-5 | Decalque Atencao Colocar Anel Limitador P/Plantio Convencional(175 X 100Mm) 1

A ATENGAO

« Mo peririts pescoss sobre 3
miquina ou trator quands estes

estiverem em operagan.
+ Mantenha pesscas distantes da
‘equipaments em aperagio.

NG| 4 ATENCION

+ D ot allow riders an engine or [» Mo permits que perscnss queden

Wactor when they 8rs funning. | amiba del equipo o del tactar

« Ksep bystanders away from cuando los mismos esiean en
aperacian.

snaina oparation. -« Mantenga las personas apartadas

cuznda el equipa esté en
aperagian.

4\ ATENCAD

Manicnha-ze sempre lange des
bt aiiwan da nguins (dinces),
s mesmas sio afisdos @ padem
aravocar seidantos.

A procndar qualquar wevige n

Ak ATTENTION Ak ATENCION

& discaneia da los
the machine [disc blades], they are | discos dela maguina. ks mismes cstam

shements, e safety gleves. on los discon, uss guare on

manes,

Item 3

aapar aRse woary 350 warking
abasy e el A B 158

gy

Ak ATENCHO |ji ATTENTION| fi ATENCION

PARA FLANTI? FOR CONVENTIONAL  FOR DONVENTIDNAL
CORVENCIDMAL SEEDING PLACE SEEDING PLACE
COLOGUE O ANEL  THE DEFTH THE DEPTH
LIMITADOR OE LIMITACDR RING LIMITADOR RING
PROFUNDIDADE 0 THE PESTON ROD (M THE PISTEN ROD

A HASTE DO
PISTED

ANEL LIMTADOR
LIMITATOR RING
ANILLD LIMITADOR




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

L] ~ w
» Adesivos (Armacao Central) Bl oo Descrigao do roduto =
— -

1 |6020071882-0 | Decalque Tabela Distribuicao De Semente 20 X 25 Spgiga Air(185 X 225mm) 1

2 6020071883-9 | Decalque Tabela Distribuicao De Semente 25 X 20 Spgiga Air(185 X 225mm) 1

=== i S=S=5
Item 1 Item 2

£ - - S
& | (odigo Descricao do Produto S
— -

1 16020070300-9 | Decalque P/Cx De Semente Speed Box 1

SPGIGAAIR07217

SEMENTE - SEED - SEMILLA

6020070300-9

Item 1



>> BALDAN Catalogo de Pecas

M ~ w|l vl vl wn
« Adesivos (Armacao Lateral Esquerda) 5|52|8
i e e
o~ [ ¥ ~
~ ~m (22} <
£ 8/ T T g g
K Codigo Descri¢ao do Produto A=A ===
- - [l [l [l [l
g o T o
S B R|l&
— — — —
EIEEE
S| = | <| <
1 15206010309-7 | Decalque Adverténcia Da Plataforma(107 X 145Mm) 1
2 | 5206010307-0 | Decalque Adverténcia Da Engrenagem E Corrente(145 X 150Mm) 11212 1
3 15206010310-0 | Decalque Adverténcia Do Disco(150 X 95Mm)
4 |5206010304-6 | Decalque Troca De Oleo Da Caixa Speed Box(135 X 200Mm) 1
5 16020071883-9 | Decalque Tabela Distribuicdo De Semente 25 X 20 Spgiga Air (185 X 225mm) 111711
6 | 6020071882-0 | Decalque Tabela Distribuicdo De Semente 20 X 25 Spgiga Air (185 X 225mm) 1711
7 |5206010277-5 | Decalque Atencdo Colocar Anel Limitador P/Plantio Convencional(175 X 100Mm) 1
9 i A AD A\ ATENCAO
- Wi porita pesssts sobie a S
St ool e 4
':ﬂ:mh:nhapl:ﬂ:lm:\mnbcldn ?In procader cuslquar warvign  sas

aquipamants om aperagio.

A\ ATTENTION A\ ATENCION

“Haap wwiy of| & discancia delos
the rmachine |disc biades), they are | discos dela maguina. kos mismos estam

v AR NN . U
* Do not allow riders an engine or |+ No permita que personzs queden
tractor when they sre running, | 8miba del equipo o del frsctor
+ Habp bystandars away from cuzndo s mismos estean en

operaian. haer akgun servclo

2o eperion: [ o s s ke emnmn.mn‘mqllm: on lox discos, uss guantes en e
S e
Item 1 Item 2 Item 3

FaRE FLEKTIC. SR COMVEHTICHAL  FOR COMVENTIORAL
COMUPREARAI S S A SRR R Acr
EOLUDUE UAMEL H=UEIIH IHE LEF I

L L

FROFLNCICATE  H THE 35TOH ROC  CH THE FISTON ROD

MATAD

ANEL IMI1 AL
LIATATOA Riha
AHILLD LINTA0GR:

SPGIGAAIR07217




Catalogo de Pecas >> BALDAN

L] o wv
« Adesivos (Caixa de Ferramentas) 5 Godigo Descrigio do Produto £
= [
1 | 6020071927-4 | Decalque Caixa Para Ferramentas(36,52 X 454,98mm) 1
Item 1
£ . - 8
&| (Codigo Descri¢ao do Produto S
= [
1 |6020071926-6 | Decalque Agua Nao Potavel (120 X 120mm) 1
< AVEL
Qo &,
<4 %
& u
“ ]
2 ]
[ L3
& QT
pROP® . _
ltem 1
£ - - 8
&| (Codigo Descri¢ao do Produto 3
= -
1 15206010308-9 | Decalque Advértencia Das Mangueiras Hidrdaulicas(150 X 95mm) 1
2 | 5206010278-3 | Decalque Limpeza De Depésitos Adubo E Semente(105 X 130mm) 1
3 | 6020070886-8 | Decalque De Lubrificar E Reapertar(58 X 195mm) 1

*Proceder periodicamente a
limpeza nos depositos de adubc &

semente.

A\ ATENCAO
e oo ek g, g
e e # A\ ATTENTION

sClean the fertllizer and seed

A ATENGAO | A CAUTION | A ATENCION

heppers perlodically,

) ATTENTION £\ ATENCION . LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
1 s e s [ e < s i 4\ ATENCION IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
s e e | R R A S E APERTES 0S AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
it Piiliomaens o clute do| it amd sbitite sy e proHca e ntelle PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
cenenincion g Mot (o limpleza en los depositos de abona DIARIAMENTE
e i SN bt el ot

W setilia. —
Item 1 Item 2 Item 3

SPGIGAAIR07217 m






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos (Cabeçalho de Engate)
	Adesivos (Depósito de Água)
	Adesivos (Caixa de Ferramentas)
	Adesivos (Armação Lateral Esquerda)
	Adesivos (Speed Box)
	Adesivos (Armação Central)
	Adesivos (Armação Lateral Direita)
	Adesivos (Depósitos)
	Sistema Elétrico de Ligação de Lanternas e Faróis
	Sistema Eletrônico Intelliag Giga 42 Linhas
	Sistema Eltrônico PM400
	Sistema Elétrico BCE P/Acionamento das Embreagens
	Discos de Semente Nardi
	Tabela Carrinho C/Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante Envolvendo Cubo e Roda em “V”
	Carrinho C/Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante Envolvendo Cubo e Roda em “V”
	Tabela Carrinho Com Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante e Roda em “V” Paralela
	Carrinho Com Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante e Roda em “V” Paralela
	Dosador Pneumático Nardi
	Tabela Carrinho Pneumático Cubo Compacto
	Carrinho Pneumático Cubo Compacto
	Tabela Linha Pneumática Pantográfica
	Linha Pneumática Pantográfica
	Linhas de Plantio
	Cilindro do Cabeçalho   6020055789-4
	Cilindro do Cabeçalho   6020055790-8
	Extensão do Cabeçalho de Engate
	Tabela Cabeçalho de Engate Completo
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela Barra Estabilizadora Completa Esquerda
	Barra Estabilizadora Completa Esquerda
	Barra Estabilizadora Completa Direita
	Cilindro do Rodeiro   6020055788-6
	Cilindro da Armação Central    6020055792-4
	Suporte do Pé de Apoio Completo
	Speed Box
	Tabela Transmissão Com Sistema de Embreagem Central
	Transmissão Com Sistema de Embreagem Central
	Tabela Transmissão Com Sistema de Embreagem Lateral
	Transmissão Com Sistema de Embreagem Lateral
	Turbina Hidráulica Completa
	Sistema Pneumático Central 42 Linhas
	Tabela Sistema Pneumático Central 22 a 34 Linhas
	Sistema Pneumático Central 22 a 34 Linhas
	Sistema Pneumático Lateral Direito/Esquerdo
	Sistema Hidráulico Central Completo 22 Linhas
	Sistema Hidráulico Central Completo 30/34 Linhas
	Sistema Hidráulico Central Completo 22 Linhas
	Tabela Depósito Central 22, 30 e 34 Linhas, Externo 30, 34 e 42 Linhas e Central Interno 42 Linhas
	Depósito Central 22, 30 e 34 Linhas, Externo 30, 34 e 42 Linhas e Central Interno 42 Linhas
	Tabela Cabeçalho de Engate Completo
	Depósito Central 42 Linhas, Lado Interno 30 e 34 Linhas e Lateral 22 Linhas
	Depósitos Completos
	Tabela Suporte Auxiliar Completo da Roda
	Suporte Auxiliar Completo da Roda
	Tabela Suporte Completo da Roda
	Suporte Completo da Roda
	Armação Intermediária Direita/Esquerda Completa
	Armação Central Completa
	Armação Direita/Esquerda Completa
	Plataforma Central
	Tabela Plataforma Direita/Esquerda
	Plataforma Direita/Esquerda
	Armação Esquerda
	Tabela Armação Central
	Armação Central
	Armação Direita
	Cilindro do Suporte da Trava do Cabeçalho   6020055791-6

